
Відповідно до статей 6, 20 Закону України „Про місцеві 
державні адміністрації“, пункту 5 Правил надання послуг 
з централізованого опалення, постачання холодної та га-
рячої води і водовідведення, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 21 липня 2005 року № 630 
„Про затвердження Правил надання послуг з централізо-
ваного опалення, постачан-
ня холодної та гарячої води 
і водовідведення та типо-
вого договору про надання 
послуг з централізованого 
опалення, постачання хо-
лодної та гарячої води і во-
довідведення“ (зі змінами), 
у зв’язку з очікуваним зни-
женням середньодобової 
температури зовнішнього 
повітря на території району:

1. Установити  початок опа-
лювального сезону для ліку-
вальних, дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних навчальних 
закладів району з 01 жовтня 2013  року, для підприємств, установ 
та організацій району — із 15 жовтня 2013  року.

2. Рекомендувати  провести  до початку опалювального се-

зону пробні топки  котелень та теплогенераторних із перевіркою 
якості виконаних ремонтно-профілактичних робіт і надійності 
систем теплопостачання на об’єктах соціальної сфери  в уста-
новах та організаціях із 23  вересня 2013  року.

3. Відділу містобудування, архітектури, житлово-комуналь-
ного господарства та з питань надзвичайних ситуацій район-

ної державної адміністрації (Бука 
В.В.) у п’ятиденний термін забез-
печити  подання розпорядження 
до Козельщинського районного 
управління юстиції для державної 
реєстрації та спільно з редакцією 
районної газети  „Козельщинські 
вісті“ (Литвин Н.М.) після реєстра-
ції забезпечити  оприлюднення 
цього розпорядження.

4. Це розпорядження набуває 
чинності з дня його офіційного 
опублікування.

5. Контроль за виконанням 
цього розпорядження покласти  на заступника голови  районної 
державної адміністрації Калашника Я.І.

Виконувач обов’язків голови 
районної державної адміністрації  А.СРІБНИЙ

— Чого така сумна?  
— Та ледь дитині ранок у дитсадку  

не зірвала.  
— Чому?  
— Напередодні зателефонувала ви-

хователька,  сказала, що у них карантин, 
веліла всім батькам бути  в масках.

— І що? Вони  ж  у кожній аптеці є!
— Та хіба ж  я думала, що всі такі 

розумні? Одна я,  як дурепа — прийшла 
у масці крокодила!

ДОРОГІ ВЕТЕРАНИ, ШАНОВНІ ПОЛТАВЦІ!
Прийміть сердечні вітання з нагоди 70-ї річниці визволення 

Полтавщини від фашистських загарбників! 
Пам’ятаючи  і шануючи  історію, героїчні бойові та трудові подвиги  

своїх земляків, ми  закладаємо міцну основу для майбутніх звершень 
і високих досягнень на благо рідного краю. 

Знаючи  власне минуле, ми  з упевненістю можемо рухатися в 
майбутнє, а легендарні життєві шляхи  старшого покоління, мудрість 
наших ветеранів є високими  зразками  для молоді, якій розвивати  
Полтавщину завтрашнього дня. Хай завжди  вона буде процвітаючим 
регіоном, де свято бережуть традиції і впевнено дивляться в майбутнє. 

Щиро зичу вам міцного здоров’я, щедрої долі й великого людського 
щастя, натхнення та плідної праці задля процвітання рідної землі. 

З повагою — народний депутат України Олексій ЛЕЛЮК
-------------------------------------------------

21 вересня — 
Храмове свято у Козельщинському Різдва 
Пресвятої Богородиці жіночому монастирі

21 вересня Свята Православна Церква відзначає Різдво Пресвятої  
Богородиці.  Саме в цей день Перлина нашого краю — Козельщинський 
монастир —  відзначає престольне свято та зустрічає гостей.

У такі дні кожен відчуває себе частиною великої родини. Ми  маємо 
об’єднатися у любові до Бога, працювати  і жити  для загального добра, 
допомагати  тим, хто цього потребує.

Хай це величне свято наповнить ваші серця світлими  почуттями  
надії, віри  і любові! Хай душевна чистота, мир та спокій, добро і 
достаток будуть у ваших оселях! Нехай Господь обдаровує всіх вас  
щасливими  літами, міцним здоров’ям, духовною силою та наснагою, 
дарує вам всесильну свою допомогу у щирій праці.

21 вересня — День фармацевтичного працівника
Шановні фармацевтичні працівники! 

Щиро вітаємо вас із професійним святом! 
Важливою і значущою є ваша повсякденна гуманна місія — 

забезпечувати  людей ліками. Ваш професіоналізм,  уміння знаходити  
оптимальні рішення повертають людям здоров’я, додають упевненості 
у власних силах та віри  в життя. Переконані, що відданість справі, 
фаховий досвід і глибокі знання завжди  поєднуватимуться зі щирим 
співчуттям до людей, милосердям та благодійністю. 

Тож нехай щастям і любов’ю наповнюється кожен день вашого 
життя, а праця на благо людей приносить задоволення і радість. 

22 вересня — День машинобудівника
Щиро вітаємо усіх конструкторів, інженерів та робітників 
ПАТ «Галещина, машзавод»  із  професійним святом! 

«Галещинський машинобудівний завод сільськогосподарських 
машин та обладнання» — це потужний фундамент економіки  нашого 
району. Продукція, яку ви  випускаєте, відома і конкурентноспроможна 
не тільки  в Україні, а й за її межами. Це, перш за все, машини  для 
рослинництва, обладнання для тваринницьких ферм та інші вироби. 

Вдячні вам за збереження інтелектуального та виробничого 
потенціалу, що є запорукою подальшого розвитку  господарства 
району і сталого покращення рівня життя ваших земляків. Зичимо 
вашому підприємству процвітання, а вам міцного здоров’я, щастя, 
творчого натхнення та нових вагомих здобутків!

26 вересня —
70-та річниця з Дня визволення Козельщини

Шановні ветерани Великої Вітчизняної війни, учасники 
бойових дій, жителі району!

Прийміть вітання з нагоди 70-ї річниці визволення району 
від німецько-фашистських загарбників. 

Ранньою осінню 1943  року закінчилися великі страждання і лихо 
окупаційної біди  для жителів Козельщинського краю. Кожна річниця 
– це завжди  світлі почуття і невмовчні дзвони  пам’яті, що б’ють у 
людські серця. Від усієї душі вітаємо дорогих ветеранів зі святом, на 
якому вони  завжди  головні, найбажаніші учасники  та гості. Зичимо 
щастя, бадьорості духу та всіляких гараздів у їхньому славному 
високолітті. Бажаємо всім вам, шановні співгромадяни, бути  гідними  
спадкоємцями  і продовжувачами  подвигу покоління переможців, яким 
не перестає захоплюватися світ.

Любіть своє рідне селище і свій прекрасний край, досягайте нових 
вершин у праці й творчості задля процвітання  Козельщини!

Сергій СУШКО,
голова районної

держадміністрації

Юрій МАРЧЕНКО, 
голова

районної ради
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«Достатньо 
лише один 

раз побувати  
на полі 

бою, щоб 
змінитися 
назавжди». 

Д.Донський)

ВИСЛIВ  
ТИЖНЯ

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

Бережімо собори своїх душ! №38 (10253)  П’ятниця, 20 вересня 2013 року

17 років гривні 
16 вересня виповнюється 17 років з дня, коли єдиним законним 

засобом платежу на території України стала гривня.
 За Указом Президента України  від 25 серпня 1996 року “Про грошову рефор-

му в Україні” з 2 до 16 вересня 1996 року відбулася грошова реформа та була 
запроваджена національна валюта України  – гривня та її сота частина – копійка. 
Протягом реформи  банківська система вилучила 97% емітованих до реформи  
карбованців (327,9 трлн. крб.). За цей самий період Національний банк України  
ввів у готівковий обіг банкноти  номіналами  1, 2, 5, 10, 20, 50 і 100 гривень гривні на 
суму понад 3,1 млрд. грн.»

www.kozvisti.info

У суботу, 14 вересня, спортсмени, тренери   та 
вся фізкультурно-спортивна громадськість 

району відзначили  День фізичної культури  і 
спорту. У райцентрі того дня відбулися три  
спортивні заходи  — Спартакіада серед сільських 
і селищних рад, фінал Кубка району з футболу та 
районний турнір із шахів і шашок. Змагання були  
присвячені 90-річчю утворення району.

На спартакіаду прибули  команди  11 
територіальних громад із 18. Не предста-
вили  спортсменів Говтвянська, Оленівська, 
Пісківська, Пригарівська, Приліпська, Хорішківська 
та Чапаєвська сільські ради.

Перед початком змагань на центральному 
стадіоні фізкультурників району вітали  пер-
ший заступник голови  райдержадміністрації 
А.І.Срібний, заступник голови  районної ради  
О.О.Перепелиця. На святі  здоров’я і  кра-
си  були  також  присутні заступники  голови  
райдержадміністрації Я.І.Калашник і Т.О.Бутенко, 
депутат Полтавської обласної ради  Ю.І.Бульбаха.

Ãðîìàäñüêî-ïîë³òè÷íà ãàçåòà

Кубок у капітана команди 
«Колос» Пашківка 
Віталія Пчелова.

Ð О З П О Ð ß Ä Æ Е Í Í ß
голови  райдержадміністрації

18.09.2013     смт Козельщина №249
Зареєстровано у Козельщинському районному управлінні юстиції 18.09.2013  за № 10/200 

Про початок опалювального 
сезону 2013/2014 рр. на території 

Козельщинського району

Закінчення — стор. 3 
Íагороду приймає Анатолій Остапченко.

ДОРОГА  
ДО ОЛІМПІЙСЬКИХ  ВЕРШИН 

ПОЧИНАЄТЬСЯ  ТУТ!

Е В Р О П Е Й С Ь К А

ПОЗИКА
10000 грн. — 458 грн. у місяць
20000 грн. — 916 грн. у місяць

0969541650,  0507856130
понеділок – субота  (вкл.)

Шановні жителі району! 26 вересня народний депутат 
України Сергій Володимирович Гордієнко (фракція КПУ) 

проведе зустрічі з виборцями 
та особистий прийом громадян: 

у с.Пригарівці — з 10.00, у с.Бреусівці — з 14.00.



Для його виконання в області 
та районі прийнято декілька 

програм, у тому числі й Програма со-
ціального розвитку сільських населе-
них пунктів Полтавщини. Прийняття 
та її реалізація у минулому та поточ-
ному роках дала значний поштовх 
розвитку соціальної інфраструктури  
сільських територій всієї області, не 
виключенням став і наш район. Ор-
гани  місцевої влади  разом із тери-
торіальними  громадами  крок за кроком 
реалізують завдання, поставлені анало-
гічної районною програмою.

Налагоджена система соціального 
партнерства між сільськими  громада-
ми, органами  влади  та бізнесом дала 
можливість протягом короткого періоду 
значно покращити  ситуацію у соціальній 
інфраструктурі району, вирішити  коло 
найнагальніших питань на благо грома-
ди  і кожного мешканця району зокрема.

Про те, що робиться сьогодні для 
покращення умов життя людей у насе-
лених пунктах району, розповів заступ-
ник голови  райдержадміністрації Яків 
Калашник. Він, зокрема, повідомив, що 
однією з болючих проблем було і поки  
що залишається водопостачання Нової 
Галещини. Але в цьому напрямку вже 

здійснено кілька важливих кроків: у се-
лищі побудовано 0,4 км водопровідної 
мережі на суму 59 тис. грн. за кошти  
Новогалещинської селищної ради, а та-
кож виконані будівельно-монтажні робо-
ти  з електропоста-
чання артезіанської 
свердловини  на 
суму 21,1 тис. грн.

У Козельщині питання водопоста-
чання також перебуває на постійному 
контролі: за кошти  місцевого бюджету 
виконано капітальний ремонт систем 
центрального водопостачання і насосів 
на суму 39 тис. грн.

Про капітальний ремонт вулиці Лені-
на у Козельщині ми  вже писали, на цих 
роботах освоєно близько 450 тис. грн. 
із обласного бюджету. Але на цьому 
благоустрій райцентру не припиняєть-

ся: за рахунок субвенції з державного 
бюджету (при  надходженні цих коштів) 
заплановано також будівництво дороги  
довжиною 369 погонних метрів на вули-
цях Абрикосовій та Малиновій.

Програма соці-
ального розвитку 
сільських насе-

лених пунктів реалізується за багатьма 
напрямками; водопостачання — лише 
один із них. Крім цього, заплановані 
також заходи  з утилізації твердих по-
бутових відходів, будівництва вуличного 
освітлення в селах, озеленення і благо-
устрій населених пунктів.

Стосовно вуличного освітлення, то 
ним упритул займаються нині Лутовинів-
ська, Пісківська, Василівська сільські та 
Новогалещинська селищна ради; мова 
йде про реконструкцію та будівництво 

мереж у селах Задовзі, Йосипівці, Ва-
силівці та інших населених пунктах. А 
щодо звалищ твердих побутових від-
ходів, то їх упорядкування проведено 
у Козельщині, оформлений паспорт 
— у Високій Вакулівці, ліквідоване сти-
хійне звалище в Оленівці.

До завершення року залишаєть-
ся ще цілий квартал, отже, є час  для 
того, щоб попрацювати  над реаліза-
цією завдань Президента і втіленням 

у життя заходів Програми  соціального 
розвитку сільських населених пунктів на 
2013  рік.

* * *

На реалізацію в районі завдання 
Президента України  щодо забез-

печення якісних умов життя населення 
незалежно від місця проживання 18 
вересня відбулася нарада у заступника 
голови  райдержадміністрації Тетяни  Бу-
тенко про організацію роботи  з надання 
населенню житлових субсидій. 

Наступного дня заступник голови  
райдержадміністрації Яків Калашник 
провів нараду стосовно реконструкції 
та введення в експлуатацію вуличного 
освітлення у населених пунктах району 
за 8 місяців 2013  року.

Наш кор. 

АГРОПОРОМИСЛОВИЙ КОМПЛЕКС

Завдяки  реалізації Програми  соціального розвитку 
сільських населених пунктів Полтавської області 

на 2013  рік (далі – Програма), яка здійснюється  зусил-
лями  органів державної виконавчої влади, місцевого 
самоврядування, керівників сільськогосподарських 
підприємств, організацій, установ і громадян області, 
вдалося забезпечити  позитивну динаміку соціального 
розвитку сільських територій.

Реформи, ініційовані Президентом України, позитивно 
сприяли   виконанню визначених Програмою завдань.

Станом на 12 вересня 2013  року на її реалізацію 
використано 108,1 млн.   грн.,   що   становить 74,8%   
від   запланованого.    Фінансування напрямків  Про-
грами   здійснено:  з  обласного  бюджету – 9,4 млн. 
грн.  (8,7 %), з місцевих бюджетів – 40,9 млн. грн. 
(37,8%), кошти  інвесторів –  57,8 млн. грн. (53,5%). У 12 
районах області показник виконання Програми  вищий 
за середньообласний, а 6 районів у сумарному виразі 
повністю виконали  намічені показники.

Успішно здійснюється виконання намічених за-
вдань за напрямками: дитячі садки  – 89,3%, спортивні 
об’єкти  – 100,0%, соціальні об’єкти  – 78,4%, торгівельні 
об’єкти  – 132,8%, автобусне сполучення – 110,7%, до-
роги  – 108,8%, благоустрій – 97,2%, пілотні проекти  
– 91,9%. Інші напрямки  Програми  реалізуються менш 
активно: школи  – 67,8%, медичні заклади  – 55,0%, 
об’єкти  культури  – 49,9 %, освітлення – 56,9%, водо-
постачання – 45,7%. 

Програмою  передбачено укладання соціальних угод 
між  орендарями  землі та сільськими  громадами  щодо 
фінансування соціального розвитку сіл. На цей час  за-
гальна сума коштів, використаних у рамках соціальних 
угод, становить 26,5 млн. грн. (65,5% до запланованого). 

Найбільше коштів на фінансування соціальних по-
треб села використано в Гадяцькому – 7,9 млн. грн., 
Лубенському – 7,1 млн. грн.,  Полтавському – 6,9 млн.
грн.,  Диканському – 6,5 млн. грн. районах.

У розрахунку на одного сільського мешканця викори-
стано в середньому 187,6 грн. (74,8%) при  плановому 
показнику 250,9 грн. Лідирують Котелевський – 710,9 
грн., Диканський – 553,4 грн.,Чорнухинський – 325,6 
грн. райони.

В області вдалось зберегти  дієздатну, активно 
функціонуючу сільськогосподарську дорадчу службу, 
якою за вісім місяців поточного року в процесі на-
вчання та роз’яснювальної роботи  було охоплено 
близько 1500 чоловік. У цьому році намітились добрі 
тенденції в питанні фінансового забезпечення системи  
дорадництва, коли  окрім коштів обласного бюджету в 
частині районів виділені кошти  з районних бюджетів 
(Кременчуцький – 26,0 тис.грн., Семенівський – 20,0 
тис.грн., Хорольський – 10,0 тис.грн., Чутівський – 5,0 
тис.грн.  райони). 

По пілотних проектах виконано робіт на суму 19,8 
млн.грн. (79,8%),  в тому числі,  в рослинництві 6,5 млн.
грн. (68,2%),  тваринництві 6,4 млн.грн. (118,1%).

У відповідності з розпорядженням голови  обласної 
державної адміністрації № 298 від 01.07.2013  та Мемо-
рандуму про порозуміння між  облдержадміністрацією та 
виробниками  хліба і хлібобулочних виробів, підписаного 
04.07.2013  для контролю за стабільністю продовольчо-
го ринку, забезпечення населення соціальними  сорта-
ми  хліба та для впливу на цінову ситуацію, що склалась 
на ринку хліба, в області здійснюється формування 
регіональних запасів продовольчого зерна. Станом на 
12 вересня поточного року регіональний резерв про-
довольчого зерна сформовано в обсязі 32,7 тис. тонн, 
що становить 76% від орієнтовного завдання.

ЗАЙНЯТІСТЬ НАСЕЛЕННЯ

На сьогодні чинним     законодавством про 
зайнятість, прийнятим в розвиток реалізації 

соціальної ініціативи  Президента України  «Забез-

печення громадян гідною роботою», вирішено одне з 
глобальних питань, піднятих громадянами  – стосовно 
можливості отримання статусу безробітного та допо-
моги  по безробіттю незалежно від зареєстрованого 
місця проживання чи  місця перебування. 

У даний час  на обліку в центрах зайнятості області 
перебуває 216 безробітних, які зареєстровані в ор-
ганах паспортного столу в інших регіонах, зокрема 
в Кіровоградській, Дніпропетровській, Житомирській, 
Запорізькій, Миколаївській, Донецькій, Хмельницькій, 
Чернігівській, Харківській, Черкаській, Сумській, Львівській, 
Закарпатській, Київській, Рівненській областях та АР 
Крим.

Одночасно, чинним законодавством надано рівні 
права всім безробітним особам, які отримують допомогу 
по безробіттю в максимальному розмірі. 

Якщо до 2013  року максимальний розмір допомоги  
по безробіттю залежав від середньообласної заробітної 
плати  і був для кожного регіону різним, то в даний 
час  максимальний розмір допомоги  по безробіттю 
дорівнює чотирикратному розміру прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб і є єдиним для всіх 
безробітних незалежно від регіону працевлаштування 
та перебування на обліку в службі зайнятості. 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

В області станом на 01.09.2013  року в Єдиному 
державному автоматизованому реєстрі осіб, 

які мають право на пільги, перебуває 464,8 тис. осіб  
пільгових категорій.

Одним з основних напрямів соціальних ініціатив 
Президента України  В.Ф.Януковича на 2012-2013  
рік є посилення державної підтримки  сімей, які 
виховують дітей-інвалідів та запровадження систе-
ми  реабілітаційних заходів для повного охоплення 
реабілітацією дітей-інвалідів.

Враховуючи  важливість визначеного завдання та 
для створення належних умов для здійснення якісної 
комплексної реабілітації, соціальної адаптації дітей-
інвалідів, у системі соціального захисту населення 
Полтавської області створено 5 центрів соціальної 
реабілітації дітей-інвалідів (м. Кременчук, м. Полтава, м. 
Лубни, м. Миргород, м. Гадяч), які проводять соціальну 
реабілітацію дітей-інвалідів, які проживають в області.

Протягом 8 місяців 2013  року центрами  соціальної 
реабілітації дітей інвалідів надано реабілітаційні по-
слуги  686 дітям-інвалідам. 

До реабілітаційного процесу залучено 235 дітей-
інвалідів з Кобеляцького, Семенівського, Козельщинсь-
кого, Хорольського, Кременчуцького, Глобинського, Лох-
вицького, Лубенського, Чорнухинського, Гребінківського, 
Великобагачанського, Шишацького, Миргородського, Ор-
жицького, Пирятинського районів та м. Комсомольськ.

ОСВІТА

Протягом 2013  року відновили  роботу 12 
дошкільних навчальних закладів. Це дало 

можливість охопити  дошкільною освітою 88,5 відсотка 
до загальної кількості дітей (середній показник по 
Україні – 81,3  відсотка). Різними  формами  дошкільної 
освіти  охоплено 97,5 відсотка дітей від 3-х до 6(7) 
років (по Україні – 91,5 відсотка). Стовідсотково 
охоплені різними  формами  дошкільної підготовки  діти  
п’ятирічного віку (по Україні – 99,8 відсотка). 

Здійснено системні заходи  щодо оновлення 
матеріально-технічної бази  шкіл, а також розширення 
доступу учнів до новітніх технологій. 

 У рамках виконання Комплексної програми  за 2013  
рік з обласного бюджету використано 11,6 млн. грн. на 
придбання  для закладів освіти  15 комплектів облад-
нання навчальних кабінетів із природничо-математичних 
дисциплін, 25 навчальних комп’ютерних комплексів та 
45 інтерактивних комплексів.

Завдяки  субвенції державного бюджету місцевим 

бюджетам,  у чотирьох районах області (Шишацькому, 
Великобагачанському Гадяцькому, Глобинському) прид-
бано  сучасні  кабінети  математики, фізики   та біології.

Триває оновлення автобусного парку за програмою 
«Шкільний автобус». Ось уже третій рік поспіль «Про-
грама «Шкільний автобус» виконується ритмічно і в 
повному обсязі.

Зокрема, тільки  у цьому році  двадцять п’ять районів 
Полтавщини    отримали  30 автобусів вартістю в 11 млн. 
грн.  Це найбільше серед регіонів України. Шкільними  
автобусами   перевозиться 84,8 відсотка учнів, що його 
потребують.

Ще 10 автобусів буде придбано до кінця року за 
кошти  обласного бюджету.  

Додатково  використовується майже 70 орендова-
них транспортних одиниць АТП, агрофірм, приватних 
перевізників, що дає змогу стовідсотково підвозити  
учнів та понад  90 відсотків педпрацівників. 

На виконання соціальної ініціативи  Президента 
України  «Кожній дитині – всебічний розвиток»  щодо 
модернізації дитячих спортивних майданчиків   проведе-
но реконструкцію 280 майданчиків загальноосвітніх шкіл 
та 201 майданчика дошкільних навчальних закладів.

БУДІВНИЦТВО

Здійснюється активна робота щодо реалізації 
державних житлових програм, які  діють у 

рамках соціальних ініціатив Президента України  
В.Ф.Януковича. Державні житлові програми  – це 
значна підтримка громадян із невисоким доходом, 
зменшення квартирної черги  щодо забезпечення 
житлом пільгових категорії громадян, які потребують 
поліпшення житлових умов. Управління здійснює кон-
троль за виконанням житлових програм на території 
Полтавської області.

Із 2010 року на території області діє державна 
програма будівництва (придбання) доступного житла 
для громадян, які перебувають на квартирному обліку 
як такі, що потребують поліпшення житлових умов, за 
державної підтримки  в розмірі 30%. На реалізацію 
цієї програми  на 2013  рік на даний час  передбаче-
но з державного бюджету – 1,0 млн.грн. Станом на 
10.09.2013  укладено 10 договорів з громадянами  на 
державну підтримку для покращення їх житлових умов. 

Із 2012 року розпочата реалізація програми  
здешевлення вартості іпотечних кредитів для забез-
печення доступним житлом громадян, які потребують 
поліпшення житлових умов. У 2013  році за цією про-
грамою укладено 32 кредитні угоди  з громадянами  
на придбання житла в містах Полтаві, Кременчуці, 
Комсомольську, Лубнах, Гадячі та Полтавському районі. 

Гострою на Полтавщині є проблема забезпечення 
житлом молодих сімей. На 01 січня 2013  року на 
квартирному обліку в області перебувало 2304 моло-
дих сімей та одиноких громадян. Більшість молодих 
сімей не мають можливості отримати  доступ на ринок 
житла без бюджетної підтримки. Для подолання цієї 
проблеми  впроваджується механізм фінансування 
молодіжного житлового будівництва за допомогою 
державного довготермінового кредитування. На даний 
час  програма молодіжного житлового будівництва 
профінансована в сумі 4,53  млн. грн., у тому числі: 
з державного бюджету – 2,43  млн. грн.,  з обласного 
бюджету –1,26 млн. грн.,  із місцевих бюджетів – 0,83  
млн. грн. 

За ініціативи  Президента України  приділяється 
особлива увага для забезпечення якісних умов жит-
тя пільгових верств населення. Для забезпечення 
житлом зазначених категорій населення за допо-
могою державної підтримки  у 2013  році в області 
планується придбати  36 квартир, а саме: для осіб, 
постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи  
— 18 квартир; для інвалідів війни  — 11 квартир; для 
воїнів-інтернаціоналістів — 7 квартир.
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ЯНУКОВИЧА
У рамках реалізації про-

грам доступного житла 
кількість будівельних майданчи-
ків зросла у 9 разів. Проектна 
кількість багатоповерхівок, які 
будуть побудовані, становить 
77 із загальною кількістю 6600 
квартир. За програмою будів-
ництва (придбання) доступного 
житла підтримкою держави  
скористалися 144 сім’ї. 

У 2013  році реконструю-
ються 145 регіональних інф-
раструктурних об’єктів. Серед 
них — лікарні, школи, дитсадки, 
житлові  будинки, мистецькі 
заклади, а також об’єкти  до-
рожньої інфраструктури, житло-
во-комунального господарства, 
фізичної культури  і спорту. На 
реалізацію цих заходів виділено 
684,2 млн. грн. із державного 
фонду регіонального розвитку.

Своєчасно проведені підго-
товчі роботи  до початку нового 
опалювального сезону. Зокре-
ма, із запланованих 205 тис. 
житлових будинків фактично 
вже підготовлені 191 тис. Під-
готовлено 97% котелень, при  
цьому замінені 1067 котлів,  що 
становить 96% від плану. У ціло-
му, на підготовку до опалюваль-
ного сезону в 2013  р. виділено 
3,5 млрд. гривень.

З початку старту нацпроекту 
«Нове життя» в 11 регіонах ство-
рено високотехнологічні пери-
натальні центри,  де народилося 
понад 35 тис. дітей. Жінки, які 
мали  проблеми  зі здоров’ям, 
отримали  можливість народити  
дитину,  а діти,  які могли  взагалі 
не народитися,  отримали  шанс  
на життя. 

 Держава збільшила фінан-
сування на закупівлю медика-
ментів у 5-8 разів,  і екстрена 
медична допомога забезпе-
чується у повному обсязі на 
місці події. Служба швидкої 
допомоги  почала отримувати  
спеціально обладнаний тран-
спорт.  Практично всі регіони  
отримають новий транспорт для 
надання громадянам екстреної 
медичної допомоги.

Сьогодні  у всіх регіонах 
України  працює 1680 дитячо-
юнацьких спортивних шкіл, в 
яких відкрито 6215 відділень 
з 87 олімпійських та неолім-
пійських видів спорту. До на-
вчально-тренувальної роботи  
у них залучено понад 720 тисяч 
осіб у віці від 6 до 18 років. На-
вчально-тренувальний процес  
у ДЮСШ здійснюють 21600 
тренерів,  майже 40 % яких ма-
ють тренерську кваліфікаційну 
категорію.

В Україні  за дорученням 
Президента В.Януковича про-
довжується активне громадське 
обговорення проекту Концепції 
місцевого самоврядування. 
Адміністративно-територіальна 
реформа поліпшить умови  
життя в регіонах. Створення 
дієздатних громад — це на-
гальна потреба сьогодення, і 
запропонований у Концепції 
реформування місцевого само-
врядування критерій тимчасової 
доступності при  об’єднанні 
територіальних громад навколо 
центрів економічної активності 
є певною гарантією розвитку 
українських регіонів.

 «Реформа місцевого само-
врядування дозволить створити  
систему, яка зможе гарантувати  
фінансову самостійність регі-
онів» — наголосив Президент 
України  Віктор Янукович.

2

ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ

Влада спрямована забезпечення гідних умов для людей, незалежно 
від того, де вони живуть — у місті, селі, чи районному центрі

ЩОБ ПОЛІПШИЛИСЯ УМОВИ ЖИТТЯ 
КОЖНОГО МЕШКАНЦЯ РАЙОНУ

Забезпечення якісних умов життя населення незалежно від місця проживання — 
таке завдання поставив Президент України перед органами влади на місцях у 
своїй програмі «Україна для людей» і у проекті Концепції реформування місцевого 
самоврядування та територіальної організації влади. 



Перетягування канату. Команда смт Козельщини.
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Спорт-Експрес За підсумками  року велику групу спортсменів 
і поціновувачів фізичної культури  було відзначено 
персонально. За багаторічний внесок у розвиток 
фізичної культури  і спорту в районі Грамотою обласної 
державної адміністрації було нагороджено нині 
пенсіонера, майстра спорту СРСР з греко-римської та 
вільної боротьби, чемпіона України  та багаторазового 
чемпіона Полтавської області Віктора Михайловича 
Шевченка.

Ювілейною медаллю «90 років Козельщинському 
району» були  нагороджені срібний призер Чемпіонату 
Європи, чемпіон України  та багаторазовий призер 
різних турнірів із армспорту Олександр Миленький, 
багаторазовий призер Полтавщини  та Всеукраїнських 
змагань із шашок Анатолій Остапченко.

За вагомий вклад у виховання підростаючого 
покоління  та активну участь у фізкультурно-спортивному 
житті району відзначені грамотами  учителі фізкультури  
В.М.Кушко та С.Л.Невідомий.

За велику організаторську роботу серед молоді з 
розвитку фізичної культури  та спорту відзначено Юрія 
Гнойового, Андрія Риженка, Олександра Бордюга, Ігоря 
Бредуна, Олега Москальова.

Після відкриття спартакіади  на майданчиках закипіла 
безкомпромісна, запекла боротьба. Десять учасників з 

Районна команда увійшла 
у десятку кращих команд Полтавщини
У Полтаві 5 вересня відбулася обласна спартакіада серед сільських, селищ-

них голів і голів районних рад. В програму змагань входили  такі види  як: 
пляжний волейбол, гирьовий спорт, шашки, перетягування канату.

Збірна команда Козельщинського району виступила в такому складі: 
О.О.Перепелиця заступник голови  районної ради, Г.І.Гаврилець Новогалещинсь-
ка с/р, І.І.Шарий Бреусівська с/р, А.В.Лісний Високовакулівська с/р, В.Я.Григоров 
Лутовинівська с/р, М.В.Біляєв Мунуйлівська с/р.

Зайнявши  п’яте місце з шашок (Г.І.Гаврилець), восьме — з гирьового спорту 
(І.І.Шарий), десяте — з перетягування канату та одинадцяте з пляжного волейболу 
команда нашого району ввійшла у десятку кращих команд Полтавської області.

Володимир БЕРЕЗОВСЬКИЙ,
голова РО ВФСТ «Колос»

За честь району, області, України
Із самого раннього дитинства наш син Юрій Орєхов полюбляє все, що хоч 

якось пов’язане з технікою. Ми, батьки, всіляко підтримуємо це захоплен-
ня. Три  роки  тому Юра захопився картинговими  гонками. І невдовзі проявив 
справжній талант у цьому експериментальному виді спорту. Як результат, 
завоював Кубок України  2012 року і отримав почесне звання кандидата у 
майстри  спорту України. Зазначу, що це задоволення не з дешевих. Адже 
і сама техніка, і її обслуговування, і пальне — словом, усе за ваш рахунок. 
Ось і цього року придбали  для сина нову машину. Добре, що знайшлися 
спонсори, які нам допомогли. Це, насамперед, ТОВ «Агрофірма «Добробут»» 
(генеральний директор О.А.Коваленко) та Благодійний фонд Комсомольсь-
кого гірничо-збагачувального комбінату. Щире спасибі їм. З усього видно, 
що керівники  цих організацій уболівають за честь району, області, України, 
заохочують юні спортивні таланти. Хотілося б, щоб ця справа вирішувалася 
і на державному рівні.

Віталій ОРЄХОВ, смт Козельщина

ОБЛАСНА СПАРТАКІАДА СПОРТ І СПОНСОРИ

ДОРОГА  
ДО ОЛІМПІЙСЬКИХ  ВЕРШИН 

ПОЧИНАЄТЬСЯ  ТУТ!

Команда Козельщинської селищної ради — переможець 
спартакіади. У центрі — селищний голова Д.І.Піщаний.Володар Кубка району з футболу 2013 року команда «Колос» (Пашківка).

Команда «Комінтерн» (смт Н.Галещина).

Завершив виступ Олександр Бутенко, асистував 
йому Олександр Костиря (зліва).

Нагороди чекають переможців.

Грамотою обдержадміністрації 
нагороджується ветеран спорту 
В.М.Шевченко.

Пляжний волейбол. Перше місце 
в Сергія Невідомого та Сергія 

Кушніренка з Козельщини.

Легкоатлети з Пашківки.
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Закінчення. 

Початок — на 1-й сторінці.

пауерліфтингу змагалися у жимі штанги  лежачи. Беззаперечним лідером і авторитетом з цього виду 
спорту був Олександр Костиря з Бреусівської сільської ради, який підняв штангу вагою 80 кг 48 разів. 
Усі присутні аплодували  такому досягненню спортсмена.

Друге місце з результатом 26 підйомів у Олександра Бутенка з Козельщини. А на третьому — спор-
тсмен із Лутовинівки  Руслан Дробаха (22 підйоми).

У секторі для бігу проводилася командна естафета 3х100 м. Стартували  з кожної команди  два 
юнаки  і одна дівчина. Найшвидшими  були  фізкультурники  з Пашківки  Валерія Мізіна, Денис  Козел, 
Сергій Гладкий. Друге та третє місця, відповідно, посіли  бігуни  з Високої Вакулівки  та Василівки.

Велику зацікавленість викликало перетягування канату. Без поразок виступили  силачі із Козельщи-
ни  Ігор Селецький, Володимир Соловей,  Володимир Чемерис, Сергій Статишнюк, які вибороли  перше 
місце. Другу сходинку зайняла команда Бреусівської сільради, у призерах і команда із Василівки.

Цікаво проходили  і змагання з пляжного волейболу. В цілому до півфіналу дійшли  рівні за силою 
команди, проте досвід, зіграність зробили  свою справу. Переможцями  стали  Сергій Невідомий та 
Сергій Кушніренко із Козельщини. Друге місце у Віталія та Валентина Фугів із Високовакулівської 
сільради. Третє місце зайняли  Віталій Федорович та Олександр Євтушенко із Рибалок.

На майданчику зі штучним покриттям 12 команд виборювали  призові місця з міні-футболу. 
У півфіналі зустрілися команди  «Комінтерн» (Нова Галещина) та «Еліта-спорт» (Василівка). З 
рахунком 3:0 перемогли  галещинські футболісти.

В іншому півфінальному поєдинку команда з Рибалок взяла гору над футболістами  із Солониці 
з рахунком 3:1.

Напруженим і цікавим був фінальний поєдинок, інтрига зберігалася до останньої секунди. З 
рахунком 3:2 перемогу святкувала команда з Нової Галещини  у складі Данила Лузіна, Олександра 
Солов’я, Сергія Каплі, Дениса Шевчука та воротаря Віталія Бабича.

У цей час  на великому полі проходив фінальний матч Кубка району з футболу між «Колосом» 
із Пашківки  та командою «Еліта-спорт» із Василівки. Тут впевнену перемогу з рахунком 3:0 свят-
кували  футболісти  «Колоса».

Нарешті настав момент істини: підбиття загальних підсумків Спартакіади. Переможців і призерів 
у окремих видах змагань було відзначено грамотами, медалями  та Кубками. 

А серед команд сільських і селищних рад упевнено перемогла Козельщинська 
селищна рада (голова Д.І.Піщаний), яка набрала суму місць 13,5, перемігши  у 
перетягуванні канату, пляжному волейболі, зайнявши  друге місце у пауерліфтингу, 
четверте — у легкоатлетичній естафеті та 5,5 — у міні-футболі.

На другому місці — команда Солоницької сільської ради  (голова В.О.Вітченко), 
яка набрала суму місць 23,5. Третє місце — у представників Василівської сільської 
ради  (голова А.Ф.Таратута), які набрали  суму місць 26,5.

Команди-переможниці Спартакіади  були  відзначені грамотами  та Кубками.
За підсумками  фінального змагання Кубку району з футболу перемога, а з нею 

— Кубок, медалі та грамота дісталися команді «Колос» (Пашківка). Також  медалями  
та грамотою за друге місце в Кубку району було нагороджено футболістів «Еліти-
спорт» (Василівка).

Микола ОПЕРАЙЛО



Щоб висвітлити  всі аспекти  діяльності 
рятувальників, того дня зі школярами  

зустрілися багато посадовців, у тому числі: за-
ступник голови  райдержадміністрації Тетяна 
Бутенко, заступник голови  районної ради  
Олександр Перепелиця, начальник відділу 
організації профорієнтації Полтавського об-
ласного центру зайнятості Микола Окара, ди-
ректор районного центру зайнятості Світлана 
Білан, в.о. начальника відділу освіти, сім’ї 
та молоді РДА Наталія Стрілець, заступник 
начальника управління праці та соцзахисту 
населення РДА Тетяна Бутенко, фахівець 
районного центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді Юлія Лисовська, головний 
спеціаліст відділу МА, ЖКГ та надзвичайних 
ситуацій РДА Анатолій Бутенко і, звичайно 
ж, провідний фахівець Козельщинського 
управління держслужби  з надзвичайних 
ситуацій Олександр Радченко.

Усі присутні в залі змогли  дізнатися, де на-
вчають майбутніх рятувальників, які соціальні 

пільги  та гарантії вони  мають, якими  пере-
вагами  користуються при  виході на пенсію, 
оздоровленні, забезпеченні житлом тощо.

Слова кожного з почесних гостей супро-
воджувалися й доповнювалися виступами  
шкільної агітбригади  «Брандспойт» у складі 
старшокласників Станіслава Мокієнка, Ярос-
лава Савченка, Марини  Тристан, Анни  Лука-
щук і Любові Роми. Агітбригада принагідно 
привітала переможців конкурсу творчих робіт 
на тему «Знай поведінку з вогнем обережну!». 
Ними  стали  дев’ятикласниця Бреусівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів Зоряна Бабич, її ровесни-
ця з Солоницької ЗОШ І-ІІІ ступенів Тетяна 
Кисіль, а також  Максим Яровий (Бреусівська 
ЗОШ, 10 клас) і Анастасія Реднікіна (Соло-
ницька ЗОШ, 11 клас).

Під час  цієї своєрідної подорожі у світ 
професії рятувальника також було підбито 
підсумки  конкурсу малюнків протипожежної 
тематики. Кращими  визнано роботи  
дев’ятикласниці Козельщинського НВК Ма-

рини  Тристан, семикласниці Хорішківської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів Марини  Пащенко, Анжели  
Марченко (9 клас, Лутовинівська ЗОШ І-ІІ 
ступенів), десятикласників Козельщинського 
НВК Станіслава Мокієнка та Юрія Фатка, Оле-
ни  Варги  (11 клас  Козельщинського НВК).

Т а  н а й ц і к а в і ш и м  у  ц ь о м у 
профорієнтаційному заході  була його 
практична частина: на шкільному подвір’ї 
козельщинські пожежники  продемонстру-
вали  на ділі свої навики, а також  запропону-
вали  учням спробувати  одягти  спеціальний 
захисний костюм, що викликало цілий сплеск 
веселощів.

Це була перша у новому навчальному році 
подорож  у світ професій. А він — різноманітний, 
тому попереду у школярів іще не одна така 
зустріч, котра допоможе зорієнтуватися у 
майбутньому виборі життєвого шляху.

Надія ЛИТВИН
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РЯТУВАЛЬНИКИ ПОСПІШАЮТЬ НА ДОПОМОГУ… 
У ВИЗНАЧЕННІ ЖИТТЄВОГО ШЛЯХУ

13 вересня, напередодні 
професійного свята 
рятувальників, 
у приміщенні 
Козельщинського НВК 
відбулася презентація 
цієї професії. 
Профорієнтаційний 
захід мав на меті 
звернути увагу учнів 
випускних класів — 
майбутніх абітурієнтів 
— на нелегку, але й 
почесну та необхідну 
роботу рятувальної 
служби.

Сильні духом наші спортсмени
5-6 вересня 2013  року на базі Полтавського обласного  

дитячо-оздоровчого центру «Маяк» Полтавського району за 
ініціативи  та підтримки  Фонду соціального страхування від 
нещасних випадків на виробництві відбулася Перша Обласна 
спартакіада  серед інвалідів праці  «Сила духу».

Згідно з програмою спартакіади  учасники  змагалися 
із бомбаскету,  армспорту,  дартс, грали  у настільний теніс, 
шашки  та шахи.

У складі  об’єднаної команди   Кременчуцького та 
Козельщинського районів у змаганнях взяли  участь наші 
земляки: шашки  —  Наталія Малеєва  (смт Нова Галещина), 
шахи  — козельщанин Федір Саричев.

Цінні призи  та подяки  від організаторів отримали  всі 
учасники  спартакіади.

Колектив відділення виконавчої дирекції Фонду 
соціального страхування від нещасних випадків на 
виробництві та професійних захворювань у Кременчуцькому 
та Козельщинському районах щиро вдячний цим мужнім 
людям за участь у спартакіаді,  а Федора Саричева вітає із 
перемогою у шаховому турнірі, де він виборов перше місце 
серед спортсменів області.

Від імені відділення виконавчої дирекції Фонду, від 
себе особисто і,  думаю, що мене підтримають усі жителі 
козельщинського краю,  хочу  також  побажати  Федору 
Саричеву  перемоги  у  складі обласної команди  у фінальному 
змаганні Першої  Всеукраїнської Спартакіади  серед інвалідів 
праці «Сила духу»,  що проводитиметься  26-29 вересня 2013  
р. у м.Алушті  (АР Крим).

Сергій ЩЕПАЧЕНКО,
заступник начальника відділення виконавчої дирекції 

Фонду ССНВ у Кременчуцькому 
та Козельщинському районах                                    

Козельщинська районна державна адміністрація повідо-
мляє, що 26 вересня 2013  року з 15.00 до 16.00 відбудеться 
спільна пряма телефонна лінія з питань забезпечення дотри-
мання в області антикорупційного законодавства під назвою 
«Суспільство проти  корупції».

На запитання громадян будуть відповідати  представники  
Управління державної служби  Головного управління держав-
ної служби  України  в Полтавській області, Управління Служ-
би  безпеки  України  в Полтавській області, Головного управ-
ління Міндоходів у Полтавській області, Головного управління 
Міністерства внутрішніх справ України  в Полтавській області, 
прокуратури  Полтавської області та Головного управління 
юстиції у Полтавській області.

Запитання направляти  під час  проведення спільної пря-
мої телефонної лінії за телефонами  у м. Полтаві: (0532) 
56-53-66 та (0532) 60-60-74.

Просимо взяти  активну участь у прямій телефонній лінії 
державних службовців, посадових осіб місцевого самовряду-
вання, пересічних громадян.

Козельщинська районна державна адміністрація оголошує 
конкурс  на заміщення вакантної посади завідувача сектору з питань 
роботи із зверненнями громадян, внутрішньої та інформаційної 
політики апарату райдержадміністрації.

Основні вимоги до кандидатів: освіта повна вища відповідного 
професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, 
спеціаліста. Стаж  роботи  за фахом на керівних посадах у державній 
службі не менше трьох років або стаж роботи  за фахом на керівних 
посадах в інших сферах не менше 5 років. Володіння основними  
принципами  роботи  на комп’ютері. Вільне володіння українською 
мовою. Вік — відповідно до Закону України  «Про державну службу».

Особи, які відповідають основним кваліфікаційним вимогам і ба-
жають взяти  участь у конкурсі, подають наступні документи: заяву 
про участь у конкурсі; заповнену особову картку (форма П-2 ДС) з 
відповідними  додатками; дві фотокартки  розміром 4 х 6 см; копії до-
кументів про освіту; відомості про доходи  та зобов’язання фінансового 
характеру щодо себе та членів своєї сім’ї; копію першої та другої 
сторінок паспорту громадянина України.

Документи  приймаються протягом 30 календарних днів із дня 
опублікування оголошення за адресою: відділ організаційно-кадрової 
роботи  апарату райдержадміністрації,  вул. Леніна,  5,  смт Козельщи-
на, телефон 3-18-59. Інформація щодо конкретних функціональних 
обов’язків та умов оплати  праці надається додатково.

ЗНАЙ НАШИХ!

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

ВАКАНСІЇ

Відд іл  осв іти,  с ім ’ ї  та  молоді  Козельщинської 
райдержадміністрації оголошує конкурс з визначення 
організатора аукціону з продажу об’єкта під розбір на будівельні 
матеріали господарської будівлі відділу освіти, сім’ї та молоді 
райдержадміністрації, яка знаходиться на вул. Леніна, 23, смт 
Козельщина.

До участі в конкурсі допускаються юридичні особи  незалежно від 
форми  власності та підпорядкування,  у т. ч. товарні біржі, створені 
відповідно до Закону України  «Про товарну біржу», які мають право 
на продаж  майна та відповідають таким вимогам: діяльність у сфері 
організації продажу на аукціоні об’єкта під розбір на будівельні 
матеріали; мають досвід роботи  не менше трьох років у сфері 
відчуження майна, що перебуває у державній чи  комунальній власності.

Для участі у конкурсі претендент подає на адресу відділу освіти, 
сім’ї та молоді райдержадміністрації наступні документи: заяву про 
участь у конкурсі із зазначенням повного найменування, реквізитів 
(місцезнаходження, телефон, телефакс), форми  власності та статуту 
підприємства (організації), складу керівництва (прізвище, ініціали, по-
сада); копії установчого документа (Статуту або засновницького До-
говору) свідоцтва про державну реєстрацію юридичної особи.

Конкурс буде проведено 08.10.2013 о 10 годині за адресою: 
смт Козельщина, вул. Леніна, 5, відділ освіти, сім’ї та молоді 
райдержадміністрації.

Документи  приймаються з дня опублікування оголошення до 
01.10.2013  за адресою: 39100,  Полтавська обл.,  смт Козельщина,  вул. 
Леніна,  5,  контакт. тел.: (05342)3-10-68.

АУКЦІОН

Заява про наміри
Організація Козельщинський районний центр зайнятості має 

наміри отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря від проммайданчика:

1. Козельщинського районного центру зайнятості, що знаходиться 
за адресою — 39100, Полтавська обл., смт Козельщина, вул. Парти-
занська, 10.

За більш детальною інформацією протягом 30-ти  календарних 
днів звертатися до Козельщинської районної державної адміністрації, 
яка знаходиться за адресою: 39100, Полтавська обл.,  смт Козельщина, 
вул. Леніна,  5.

ГРАФІК
припинення 

електропостачання 
у зв’язку 

із запланованими 
ремонтними

роботами у жовтні 
2013 р.

26.09.2013  — смт Козельщина
27.09.2013  — смт Козельщина
30.09.2013  — смт Козельщина
01 .10 .2013  —  с . Говтва , 

с.Хорішки, с.Пашківка
02 .10 .2013  —  с . Говтва , 

с.Вакулівка
03 .10 .2013  —  с . Говтва , 

с.Задовга
04.10.2013  — смт Н.Галещина 

(частково), с.Задовга
07 .10 .2013  —  с . Говтва , 

с.Задовга
0 8 . 1 0 . 2 0 1 3  —  с . П і с к и , 

с.Безуглівка, с.Говтва
09.10.2013  — с.Піски, с.Бутенки, 

с.Говтва
11.10.2013  — с.Рибалки, 

с.Н.Українка,с.Н.Жужманівка
14.10.2013  — с.Мар’янівка, 

с.Сушки, с.Хорішки  (частково), 
с.Приліпка, с.Гл. Долина, с.Говтва

15.10.2013  — с.Пригарівка 
с.Панасівка, с.Бреусівка (частко-
во), с.Красносілля, с.Лутовинівка, 
с.Н.Мануйлівка

16.10.2013  — с.Хорішки  (част-
ково), с.Приліпка, с.Гл.Долина, 
с.Говтва, с.Мар’янівка, смт Ко-
зельщина

17 .10 .2013  — с .Ган івка , 
с.Лутовинівка, с.В.Мануйлівка, 
с.Н.Мануйлівка, с.Піски, с.Книшівка, 
с.Йосипівка, с.Бутенки  

18.10.2013  — с.Лутовинівка, 
с.Чапаєвка

21.10.2013  — с.Пашківка 
с.Лутовинівка, с.В.Мануйлівка, 
с.Н.Мануйлівка, с.Піски, с.Книшівка, 
с.Йосипівка, с.Бутенки  

22.10.2013  — с.Лутовинівка 
23.10.2013  — с.Лутовинівка 
24.10.2013  — с.Лутовинівка

БЕТОНИКА
ÅÂÐÎÇÀÁÎÐ

ÒÐÎÒÓÀÐÍÀß ÏËÈÒÊÀ
ÌÀËÛÅ ÀÐÕÈÒÅÊÒÓÐÍÛÅ 

ÔÎÐÌÛ

г. Кременчуг, проспект Полтавский, 
(напротив газовой заправки).

Тел. 096 010 01 50, 095 587 75 75

ВАС ТУРБУЄ ЗІР?
Проводимо 

ДІАГНОСТИКУ та ЛІКУВАННЯ 
захворювань очей за новітніми методиками 

та на сучасному обладнанні. 
Забезпечуємо професійний 

та індивідуальний підхід кожному пацієнту.
Чекаємо вас за адресами: 

ì.Êðåìåí÷óê, ïîë³êë³í³êà ÀâòîÊðàç, 
òеë. (05366) 76-60-67, 066-437-21-08.

ì.Ïîëòàâà, âóë.Вåëиêîòиðí³âсьêà, 34-À (çóï. Сàди-1). 
Òеë.: (0532) 66-38-36, 050 404 37 77.

Ліцензія №539346 від 09.06.2010 р. МОЗУ.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

КУПЛЮ ВРХ (корів, биків, телят), коней, кіз. Вимуш. 
забій. Цілодобово. Тел. 066  532 01 80, 098 997 58 75.

ÊУÏЛЮ òåëяò, êîð³â, биê³â, 
êîíåй, ê³ç. Вимушений забій. 

Дорого. Тел. 066 865 85 95.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней. Дорого.  
Ц і лодобово .  Вимушений забій.  Тел. 066  966 94 86.

КУПЛЮ корів, биків, телят, коней, 
кіз. ДОРОГО. ЦІЛОДОБОВО. Вимушений забій.  

Тел. 095 77 48 574, 067 299 60 55.

КУПЛЮ
- автомобілі Москвич, ВАЗ, ГАЗ, ЗАЗ, УАЗ та 
інші на запчастини. Дорого. Тел. 066 630 19 18;

- горіхи. Тел. 050 394 68 67, 067 880 79 37; 

- телят, корів,биків, свиней. Тел. 050 846 04 
07, 098 407 48 19;

- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молод-
няк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 28 94.

Закуповуємо дорого ВРХ: корів, биків, 
молодняк. Самовивіз. Тел. 067 530 55 97, 050 343  89 27.

Куплю телят, корів, кіз, коней. 
Тел. 099 959 78 22, 067 983 01 96.

КамАЗ ЗЕРНОВОЗ. Доступні ціни. 
Тел. 067 78 99 784, 099 48 92 555.

ПОСЛУГИ

Тел. 066 630 19 18, 068 743 59 28.

куплю пускачі, вимикачі та ін.



Яндекс дізнався, 
що жителі Полтави 

та Кременчука 
запитували  про 

вступну кампанію
Українські користувачі Яндекса почали  

активно цікавитися вступом до ВНЗ 
ще під час  випускних іспитів. З початку 
травня вони  поставили  пошуку Яндекса 
більше 300 000 запитів, так або інакше 
пов’язаних зі вступом. Найпопулярнішими  
серед них були  [вступ інфо] [система 
конкурс] [абітпошук] і  питання про те, 
які документи  потрібні для вступу у вуз. 
Крім того, як повідомили  в компанії «Яндекс. 
Україна», значно зріс  інтерес  до Донецько-
го національного університету, Київського 
національного університету ім. Тараса Шев-
ченка, Національного університету «Львівська 
політехніка» та інших ВНЗ. Запитували  і про 
зарубіжні вузи, наприклад про Краківський 
економічний та Оксфордський університети.

Найчастіше у запитах фігурували  назви  
факультетів, а не конкретних спеціальностей. 
У Полтаві та Кременчуці популярними  вияви-
лися технологічний і юридичний факультети, 
тоді як у цілому по Україні разом із юридич-
ним лідирує факультет журналістики.

Топ-10 факультетів, інформацію про 
яких жителі Полтавщини найчастіше 
шукали в Яндексі:
1. Педагогічний
2. Юридичний
3. «Природничий»
4. Аграрний
5. Журналістики
6. Ресторанного 
бізнесу
7. Історичний
8. Психолого-
педагогічний
9. Медичний
10. Туризму

Серед запитів з назвами  факультетів 
були  і такі: «культурний факультет», «факуль-
тет вокалістів», «факультет з транспорту». 
Що ще українці запитували про вступну 
кампанію:

«Після якого класу можна йти  вчитись на 
провідника?»

«Де навчатися на ресторатора?»
«Що вчать на історичному факультеті?»
«Важко вчитися на заочному відділенні?»
«Де вивчитися на кока в Одесі?»
«Де вчать на патологоанатома?»
«Цього року поступаю, боюся,  як вести  

себе.»
«Кому краще платити  при  вступі до внз»
«Як сказати  мамі, що я не хочу вступати»
«Хочу вчитися на соцпрацівника, але де?»

Андрій ПЕТРОВ,
«Полтавщина»

20 вересня 2013  року МОЛОДІЖНА СТОРІНКА

Після закінчення 9-ти  класів Мар’янівської 
школи  хлопець довго не роздумував, а 

потягнувся в одне із технічних училищ міста 
Кременчука. Чому саме в технічне? Тому що 
в цій царині ще з раннього дитинства почував 
себе, як риба у воді: і велосипеда полагодить, і 
мопеда підремонтує, а пізніше і в комп’ютерній 
техніці почав швидко розумітися.

Від природи  кмітливий, розсудли-
вий, врівноважений, Саша відразу по-
ринув у світ науки. А щоб вечірній час  
не втрачати  даремно, вирішив піти  в 
автошколу. Хлопець розмірковував 
так: «Легковика ще не має, а права 
вже будуть!».

Роки  навчання пролетіли  швид-
ко — ось уже й випускний. Нашого 
земляка називають у числі кращої 
десятки  з вищим технічним розрядом, 
який можна було отримати  на той 
час. Як кращого випускника Олексан-
дра Шажка направляють на КрАЗ. За 
розподілом він потрапляє у термічний 
цех, як ми  розуміємо, гарячий, складний, 
а інколи  й екстремальний. Відразу за 
ним закріпили  наставника, мудрого 
і досвідченого Миколу Олексійовича 
Галушку. Разом із наставником та 
іншими  товаришами  почав освоювати  
виробничий процес. Через рік Олек-
сандр значно підвищив тарифний роз-
ряд. Хлопця поселили  в КрАЗівський 
гуртожиток.

Ось уже й сьомий рік, як на заводі. 
Є вже певний досвід. Ситуації були  
різні, часом непередбачливі. І з кожної 

треба було виходити  з честю. Приміром, кілька 
місяців тому близько полудня терміст помітив, 
що в гартувальній печі різко почала зростати  
температура — сягнула 900 градусів плюс. 

– Як будемо діяти, Саньок? — звернувся 

наставник до підлеглого.
«Негайно треба знизити  до 700 градусів, — 

майнула у голові думка, — а вже потім шукати  
причину: чому деталі не подаються в піч».  

Через півтори  години  гартувальна камера 
була полагоджена. І такі випадки  були  непо-
одинокими.

Нині Олександр Шажко вже навчається 
на третьому курсі Дніпродзержинського 
технічного університету, на роботі встиг уже 
побувати  в ролі бригадира, заміняв і майстра.

Як складатимуться життєві обставини  в 
Олександра далі, покаже час. Нещодавно у 
Саші був перший ювілей —  25 років.

Двадцять п’ять серйозних кроків зробив 
хлопець. Є перші успіхи  і над-
бання. Рідні і друзі сердечно 
привітали  Олександра. Можна 
з упевненістю сказати: і Віктор 
Іванович, і Людмила Григорівна 
можуть пишатися своїм сином. А 
мені пригадався інший факт. 10 
років тому із Сашею я побував на 
диво-озері в селі Протопопівці, 
що під Знам’янкою. Довго роз-
мовляли  там із ним. І про спорт, 
і про рибальство, і про мрії. На 
той час  у хлопця була проста мрія 
— стати  гарним спеціалістом. І 
ним він став. Тут я хотів ставити  
крапку. Але як не сказати  й про 
таке: легкова машина вишневого 
кольору у Саші таки  з’явилася. 
На початку трудової діяльності 
взяв її у кредит, який уже встиг і 
виплатити.

Олександр 
СИНЯГІВСЬКИЙ,

член Національної спілки 
журналістів України,

м.Кременчук  – 
с.Мар’янівка 

Козельщинського району
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НАШ СУЧАСНИК

Дозвілля  молоді 
належить  Інтернету
Молоді люди  на те й називаються молодими, щоб 

не жити  за старими  стереотипами  та канонами, 
а вміти  розважатися та брати  від життя якомога більше і 
все найкраще. Але розваги  можуть бути  різними.  Різниця 
полягає в тому, як саме молодь проводить своє дозвілля. А 
робить вона це по-різному: хтось просто «просиджує штани» 
вдома, біля телевізора або комп’ютера, інші вважають за 
краще просто погуляти  і поспілкуватися зі своїми  друзями. 
Деякі молоді хлопці та дівчата, крім навчання, займаються 
у якихось секціях або гуртках,  вважаючи  цікавим саме це, 
інші ж  віддають перевагу дискотекам, а деякі вже зробили  
синонімом слова «погуляти» такі поняття як напитися,  
накуритися і т. п .

Якщо ще десять років тому молоді люди  активно читали  
художню літературу, запрошували  друзів до себе в гості, пи-
сали  родичам листи  в інші регіони  чи  країни,  й отримували  
від цього насолоду, то зараз їм на заміну прийшов Інтернет. 
Він посів настільки  міцну позицію у житті багатьох молодих 
українців, що психологи  почали  бити  на сполох — в Україні 
поширюється «лудоманія», або ж  комп’ютерна залежність. 
Людям настільки  подобається жити  у віртуальному світі, 
що їм нецікаво у справжньому. А нецікаво тому, що вони  
просто не знають,  як у ньому поводитися: як спілкуватися 
на словесному рівні, як вирішувати  конфлікти, як любити  
чи  гніватися. 

Молоді нудно стало навіть на дискотеці. Одного разу я 
вирішила подивитися, що зараз слухають і як танцюють на 
дискотеці. У залі гримить музика, мерехтять вогні, а молоді 
не так уже й багато. Біля бару бачу двох дівчат віком 
близько 18-и  років. На моє запитання: «Чи  часто ходите на 
дискотеку сюди?» дівчата знизують плечима: «Ні, не часто, 
бо тут не цікаво, і ходять самі малолітні.  Це так, зайшли  
подивитися».

Тож  чому молоді перестали  подобатися дискотеки? 
Танці ж   завжди  подобалися. Тут знайомилися,  спілкувалися, 
дізнавалися останні новини. Музика, сміх, підбадьорюючі вигуки  
ведучого (зараз — «ді-джей»). Що  ж  сталося за останні роки? 

Соціологічні дослідження доводять, що через поширення 
інтернету кіно, театр, бари  та дискотеки, перегляд спортивних 
змагань, робота в саду чи  просто слухання радіо — для 
української молоді поступово стає неактуальним та 
немодним. Погляньте лише на інтернет-анкетування, що 
проводилося серед учнів 9-11 класів, щоб з’ясувати, чому ж 
насправді віддають перевагу підлітки. Відповіді вражають: 

1) Як ви проводите свій вільний час?
а) Гуляю з друзями, ходжу на дискотеки  (20%) 
б) Дивлюся телевізор, сиджу за комп’ютером (56%) 
в) Я багато часу проводжу в секції, гуртку і т.п. (4%) 
г) Вчу уроки, займаюся додатково (16%) 
д) Та я б пішла гуляти, але мене не пускають, доводиться 

сидіти  вдома (4%) 
2) Чи відвідуєте ви які-небудь секції, гуртки? 
а) Так (36%) 
б) Ні (64%) 
3) Якщо ви не ходите ні в які гуртки, то чому? 
а) Мені це не подобається (4%) 
б) Немає часу (48%) 
в) Та кому це треба? (16%) 
4) Як ваші батьки ставляться до того, як ви 

проводите вільний час?  
а) Не знаю (4%) 
б) Не в захваті, але не забороняють (36%) 
в) Вони  проти  (8%) 
г) Вони  проти, але хто їх слухати  буде? (24%) 
д) Добре ставляться (28%) 
5) Як ви можете охарактеризувати сучасну молодь? 
а) Не знаю, люди, як люди  (48%) 
б) Агресивні, боюся по вулиці ввечері йти  (28%) 
в) В основному, їх взагалі нічого не цікавить (24%) 
6) Чому ти і твої друзі віддаєте перевагу на дозвіллі? 
а) Пиво, цигарки  (36%) 
б) Дискотеки  (20%) 
в) Дуже люблю читати  (4%) 
г) Комп’ютер, телевізор (28%) 
д) У мене взагалі немає вільного часу (12%)
Саме цей тест особисто для мене відкрив одну просту 

істину: ми  маємо справу з тією молоддю, яку ми  самі 
виховуємо.  Будь-який прояв неуваги  до молодіжних 
проблем здатний (повертаючись, подібно бумерангу) 
створити  ще більші проблеми  для сьогодення і майбутнього 
суспільства.

Підготувала 
Н.РОМАНЧЕНКО

ТОЧКА ЗОРУ

Визначили  10  нелітературних  слів, 
що вживають  на  Полтавщині 

Визначили десятку нелітературних слів,
 що вживають у Полтавській області, 

повідомляє grebenka.com. 
Список нелітературних слів:
1. Ганобити – готувати  страви  в піднесеному 

настрої, з душею.
2. «Ундіна» – у 1990-х роках ішов бразильський 

серіал з такою назвою, тож у народі так почали  
називати  і кафе в селі Остап’є Великобагачанського 
району. Цей заклад має іншу неофіційну назву – 
«Поплавок» – бо будівля «звисає» над річкою Псел.

3. Шуткувати – жартувати.
4. Брати картошку – збирати  врожай картоплі.
5. Вопше – узагалі.
6. Свайба – весілля.
7. Штунди – представники  малопоширених релігійних течій, церков.
8. Кандьор – 1) газоконденсат; 2) кондиціонер; 3) рисовий суп.
9. «Каламбур» – неофіційні назви  магазинів-кафе на Гадяччині. Першим капіталом для 

відкриття закладів зазвичай були  гроші від нелегального продажу газоконденсату.
10. «Мертвячок» – неофіційна назва кафе «Кристал» у Пирятині. Таку народну назву 

отримало, бо розташоване біля кладовища. Через сусідство із цвинтарем у Миргороді 
«Мертвячком» називають продуктовий магазин. Великобагачанський магазин господарчих 
товарів прозивають «Мертвячком», бо, мовляв, у тому приміщенні колись дуже давно був морг.

За матеріалами: «Новини Полтавщини» 

Василь Терещенко та Олександр Шажко (справа) 
у студентському гуртожитку.

25 кроків Олександра Шажка
Кожне покоління має своїх сучасників – як я розумію, – тих людей, 
котрі так чи інакше розкривають свої здібності, талант; адже Божа іскра 
дається кожному.
Життєвий приклад Олександра Шажка цьому слугує за приклад.

НОТАТНИК... ІНТЕРНЕТУ

Професія  вчителя  займає  четвертий 
рядок  у  списку  непрестижних  професій 

На думку офісних співробітників, 
найбільш престижною є професія 

IT-спеціаліста. І лише на другому місці 
– посада керівника або директора. 
Замикають же трійку лідерів юристи, 
адвокати  та прокурори. 

Згідно з результатами  опитування, 
проведеного Дослідницьким центром 
Міжнародного кадрового порталу 
H e a d H u n t e r  У к р а ї н а , н а й м е н ш 
престижними  «білі комірці» вважають 

робочі професії, діяльність таксистів і водіїв,  а також  працівників сфери  
послуг. 

Непрестижність професій обумовлюється не лише низькою 
оплатою праці, але і важкими  або специфічними  умовами  роботи, а 
також відсутністю соціальних гарантій. Список найменш престижних 
професій очолюють водії й таксисти  (такої думки  дотримується кожен 
четвертий офісний співробітник). Ще чверть «білих комірців» вважає 
непрестижними  робочі професії (сантехнік, токар, слюсар і так далі). 
На третьому місці – робота у сфері послуг (кухар, перукар, працівник 
торгівлі, офіціант). 

Що примітно, професія вчителя, одна з найбільш незамінних у 
суспільстві, займає четвертую позицію з непрестижності. Замикають 
першу п’ятірку рейтингу непривабливих професій військовослужбовці 
та міліціонери. 

До десятки  також потрапили  державні службовці, менеджери  з 
продажу, будівельники, фермери  та наукові співробітники. 

Дані  були  отримані  в результаті  опитування, проведеного 
Дослідницьким центром Міжнародного кадрового порталу HeadHunter  
Україна в серпні 2013  року. Всього було опитано 1770 респондентів 
(835 жінок і 935 чоловіків).

За матеріалами: Хедхантер 
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2 вересня 2013  року  в  газет і 
«Козельщинські  вісті» посадовими  
особами  Козельщинського відділення 
Кременчуцької об’єднаної податкової 
інспекції Головного управління Міністерства 
доходів і зборів у Полтавській області 
розміщено оголошення про виявлення на 
полях площею 300 га безхазяйних посівів – 
технічних культур кукурудзи  та соняшнику.  

Державна Новогалещинська біологічна 
фабрика спростовує так і  дан і  та 
повідомляє, що є власником землі  і 
посівів, оскільки  з 1999 року є законним 
та єдиним користувачем зазначеного 
поля на підставі рішення Солоницької 
сільської ради  і розпорядження голови  
Козельщинської районної державної 
адміністрації №649 від 02.12.2003  року 
про затвердження технічної документації. 
На теперішній час  проводяться роботи  
з державної реєстрації права постійного 
користування на землю. Жодні приписи  
про незаконне користування земельною 
ділянкою державному підприємству не 
видавалися, претензій щодо передачі її 
належному користувачу не отримано. 
Описане вище поле площею 300,5 га 
у межах Солоницької сільської ради  
засіяне Державною Новогалещинською 
біофабрикою.

 Більш того,  Державна Новогалещинська 
біологічна фабрика постійно та регулярно 
сплачує земельний податок до бюджету 
по вказаному полю, також щомісячно 
звітується в органи  статистики  про 
посів та збирання врожаю. Таким чином, 
Державна Новогалещинська біологічна 
фабрика є не тільки  добросовісним 
набувачем та дбайливим користувачем 
земельної ділянки, але і  джерелом 

поповнення державного бюджету України. 
У 2011 році Козельщинським відділенням 

Кременчуцької ОДПІ було вилучено частину 
врожаю Державної Новогалещинської 
біофабрики. Господарськими  судами  по 
справі №18\2553\11 усіх трьох інстанцій 
підтверджено, що у податкового органу 
відсутні повноваження на розпорядження 
врожаєм Державної Новогалещинської 
біофабрики, біофабрика займається 
поверненням вилученого врожаю. 

Незважаючи  на викладене вище та 
будучи  достеменно повідомлені судом 
(судові рішення Господарського суду 
Полтавської області  від 24.04.2012 
року , Харк і вського  апеляц ійного 
господарського суду від 12.06.2012 року, 
Вищого господарського суду України  від 
10.06.2013  року) про порядок визнання 
врожаю безхазяйним, у вересні поточного 
2013  року Кременчуцькою ОДПІ та, 
зокрема, Козельщинським відділенням 
Кременчуцької ОДПІ, знову ініційоване 
питання безпідставного вилучення врожаю 
Державної Новогалещинської біофабрики.  

Такі дії податкового органу порушують 
приписи  суду та суперечать вимогам  ст. 
335 Цивільного кодексу України, якою 
передбачене визнання майна безхазяйним 
лише рішенням суду і лише по завершенні 
одного року після перебування відповідного 
майна  на спеціальному обліку. 

Наголошуємо, що вказаний врожай 
не є безхазяйним, не поставлений на 
облік безхазяйних речей, а в нього є 
хазяїн – Державна Новогалещинська 
біофабрика.
Директор Державної 
Новогалещинської 
біофабрики         Ю.О.НЕСТЕРЕНКО

Змінено механізм 
призначення 

та індексації пенсії
Із 1 липня 2013  року набув чинності Закон України  

«Про внесення змін до деяких законів України  щодо 
призначення та індексації пенсії».

За новим Законом  до страхового стажу жінки  врахо-
вуватиметься відпустка у зв’язку з вагітністю та пологами.

З 01 січня 2004 року при  призначенні пенсій за нормами   
Закону України  «Про загальнообов’язкове державне пен-
сійне страхування» час  перебування жінок у такій відпустці 
до страхового стажу не зараховувався. Пояснювалось це 
тим,  що жінки  цієї категорії не належали  до застрахованих 
осіб, за яких не сплачувались внески  до Пенсійного фонду. 
У новому законі це питання переглянуто.

Таким чином,  з 1 липня 2013  року особи, які пере-
бувають у відпустці у зв’язку з вагітністю та пологами  і 
отримують допомогу, є  застрахованими  особами. Відтак 
при  призначенні пенсії така відпустка зараховуватиметься 
до страхового стажу. Платникам и  єдиного внеску визна-
чено як підприємства, які використовують найману працю 
і виплачують допомогу такій категорії жінок, так і їх самих. 
Підприємсва нараховують єдиний внесок у розмірі 33,2% 
суми  допомоги  у зв’язку з вагітністю та пологами  й утри-
мують 2% таких сум  із майбутніх мам. Зазначені суми  на-
рахованого та утриманого єдиного внеску відображаються 
платником у звітності до Пенсійного фонду та підлягають 
сплаті за календарний місяць, у якому їх нараховано (не 
пізніше 20 числа наступного місяця).

Зміни  внесено до Закону і стосовно отримання пенсій 
у зв’язку із втратою годувальника дітьми, яким за 18 і які 
навчаються.

До 1 липня 2013  року діти, які отримували  таку пенсію і 
досягли  повноліття,  втрачали  право на отримання виплати  
за місяці перерви  у навчанні між закінченням одного на-
вчального закладу і вступом до іншого. Наприклад, якщо ди-
тина закінчила школу в червні, а розпочала навчання у виші 
з вересня пенсія за липень і серпень їй не виплачувалася. 
Крім того,   діти  не отримували  пенсію у період перерви  у 
навчанні навіть в одоному й тому самому закладі ( напри-
клад, між  отриманням кваліфікації бакалавра і вступом до 
магістратури). Відтепер такі діти  (якщо вони  навчаються за 
денною формою) матимуть можливість отримувати  пенсію 
у зв’язку із втратою годувальника в періоди  перерви  в на-
вчанні, але за умови, що такий період не перевищує чотирьох 
місяців. Виплати  нараховуватимуться до закінчення на-
вчальних закладів, але не довше, ніж  до досягнення 23  років.

Діти-сироти  мають право на отримання пенсії неза-
лежно від того, навчаються вони  чи  ні, до досягнення 
23-річного віку.

Новий документ змінив механізм  щорічного перерахун-
ку призначених пенсій із 1 березня, що передбачено ч.2 
ст.42 Закону України  «Про загальнообов’язкове державне 
пенсійне страхування». Порядок проведення такого пере-
рахунку,  як і раніше,  визначатиметься у межах бюджету 
Пенсійного фонду за рішенням Кабінету Міністрів України. 
Якщо раніше право на перерахунок пенсій визначалося з 
урахуванням того,  на скільки  у попередньому році зріс  
розмір пенсії особи, то нині цей показник не матиме зна-
чення. Таким чином,  перерахунку підлягатимуть усі пенсії, 
призначені за законами  «Про загальнообов’язкове держав-
не пенсійне страхування», «Про наукову і науково-технічну 
діяльність», «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених 
з військової служби, та деяких інших осіб» і «Про статус  
і соціальний захист громадян, які постраждали  внаслідок 
Чорнобильської катастрофи». Водночас  заробітна плата,  з 
якої призначено (попередньо перераховано) пенсію,  підви-
щуватиметься на коефіцієнт, що відповідає не менш як 20% 
показника зростання середньої заробітної плати  (доходу) 
в Україні, з якої сплачені внески, порівняно з попереднім 
роком. Кожному пенсіонерові гарантується підвищення 
заробітної плати, з якої призначено (попередньо перера-
ховано) пенсію, на коефіцієнт, не менший зростання рівня 
інфляції (індексу споживчих цін) за минулий рік.

Відповідно до нового Закону, при  обчисленні коефіцієнта 
заробітної плати  за період одержання допомоги  по без-
робіттю враховується мінімальний розмір заробітної плати,  
що в багатьох випадках занижує  коефіцієнт заробітку,  а 
відповідно,  і розмір пенсії. Зміни  до закону надали  мож-
ливість  не враховувати  зарплату за ці періоди  в межах 
60 календарних місяців страхового стажу та за умови, що 
періоди  одержання допомоги  по безробіттю з урахуван-
ням невигідного періоду отримання заробітної плати  не 
перевищує 10% тривалості страхового стажу, врахованого 
в одинарному розмірі.

До 1 липня 2013  року порядок оптимізації був такий: 
першочергово з підрахунку виключались неповні місяці 
роботи  в будь-якому порядку (не підряд), потім — місяці 
невигідного заробітку поспіль (у тому числі й період отри-
мання допомоги  по безробіттю) таким чином, щоб у сумі 
з виключенням неповних місяців зазначений період не 
перевищував 60 календарних місяців та 10% тривалості 
страхового стажу.

З 1 липня 2013  року порядок оптимізації такий: в будь-
якому порядку (не підряд)  виключаються  періоди  отри-
мання допомоги  по безробіттю,  потім — місяці невигідного 
заробітку поспіль таким чином, щоб в сумі з місяцями  
отримання допомоги  по безробіттю зазначений період не 
перевищував 60 календарних місяців та 10% тривалості 
страхового стажу.

Як і раніше, збережено право додатково виключати  
періоди  строкової військової служби,  навчання,  догляду 
за інвалідом 1 групи  або дитиною-інвалідом до 16 років, 
за пенсіонером, який потребує  постійного стороннього 
догляду,  за дитиною до трирічного віку.

Зазначений механізм застосовується при  призначенні 
пенсій та їх перерахунку з урахуванням страхового стажу 
і заробітної плати  за зверненням, що надійшли  після того, 
як набули  чинності зміни.

Управління Пенсійного фонду України
в Козельщинському районі

ЯКИМИ ТЕХНІЧНИМИ ЗАСОБАМИ 
РЕАБІЛІТАЦІЇ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬСЯ ОСОБИ 

З ІНВАЛІДНІСТЮ ЧЕРЕЗ ОРГАНИ ПРАЦІ ТА 
СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ?
До технічних та інших засобів реабілітації, 

якими забезпечуються інваліди, діти-інваліди 
та інші окремі категорії населення через ор-
гани праці та соціального захисту населення 
належать:

- протезно-ортопедичні вироби, в тому числі 
ортопедичне взуття (протези  на хребет, проте-
зи  на верхні та нижні кінцівки, протези  верхніх 
інижніх кінцівок, протези  молочної залози  та ін.);

- спеціальні засоби  для самообслуговуван-
ня та догляду (наколінники, рукавиці, подушки  
абдукційні, косинки, крісла-стільці туалетні, сидіння 
на унітаз, умивальники  на колесах та ін.);

- засоби  для пересування (крісла колісні – 
кімнатні, вуличні, універсальні та крісла колісні з 
електроприводом);

- допоміжні засоби  для особистої рухомості, 
переміщення та підйому (палиці, милиці, ходунки, 
гідравлічні підйомники);

- меблі та оснащення (столи-парти, стійки-
парти, табурети,  протипролежневі матраци, стінки  
шведські та ін.);

- спеціальні  засоби  для орієнтування, 
спілкування та обміну інформацією (мобільні 
телефони, годинники, магнітофони, диктофони).

НА ПІДСТАВІ ЯКИХ ДОКУМЕНТІВ 
ПРОВОДИТЬСЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ІНВАЛІДІВ, 

ДІТЕЙ-ІНВАЛІДІВ ТА ІНШИХ ОКРЕМИХ 
КАТЕГОРІЙ НАСЕЛЕННЯ ТЕХНІЧНИМИ ТА 

ІНШИМИ ЗАСОБАМИ РЕАБІЛІТАЦІЇ?
Основним документом, що містить показання 

на забезпечення особи  з інвалідністю технічними  
та іншими  засобами  реабілітації є індивідуальна 
програма реабілітації (для інваліда та дитини-
інваліда) або висновок лікарсько-консультативної 
комісії (для осіб,  інвалідів,  група яких установлена 
до 01 січня 2007 року як безстрокова або строк 
дії якої не закінчився).

Крім того, для взяття на облік подають-
ся такі документи: заява про взяття на облік; 
паспорт або свідоцтво про народження (для 
дітей віком до 16 років); копія ідентифікаційного 

номеру; висновок медико-соціальної експертної 
комісії про встановлення інвалідності інвалідів 
(для дітей-інвалідів – висновок ЛКК) у разі, 
коли  особа вперше звертається до місцевих 
органів праці та соціального захисту населення 
або змінюється група і причина інвалідності; 
посвідчення про взяття на облік (для бездомних 
осіб); довідка про реєстрацію місця проживання 
для дітей, у тому числі дітей-інвалідів, віком до 16 
років, та осіб, паспорти  яких не містять відомостей 
про реєстрацію місця проживання (крім бездо-
мних осіб).

КУДИ НЕОБХІДНО ЗВЕРНУТИСЯ 
ДЛЯ ВЗЯТТЯ НА ОБЛІК ДЛЯ ОТРИМАННЯ  

ТЕХНІЧНИХ ТА ІНШИХ ЗАСОБІВ 
РЕАБІЛІТАЦІЇ?

Для взяття на облік для забезпечення 
технічними  та іншими  засобами  реабілітації 
інвалід, законний представник дитини-інваліда 
звертається із заявою до управління праці та 
соціального захисту населення за зареєстрованим 
або фактичним місцем проживання.

ЯКИЙ ПОРЯДОК ЗАМОВЛЕННЯ ТЕХНІЧНОГО 
ЗАСОБУ РЕАБІЛІТАЦІЇ?

Законний представник інваліда, дитини-
інваліда, іншої особи  подає документи, що 
підтверджують його особу та повноваження.

Після обрання особою з інвалідністю моделі 
технічного засобу реабілітації орган соціального 
захисту населення формує та відправляє на 
адресу підприємства-виробника направлення 
на виготовлення технічного та іншого засобу 
реабілітації.

Перелік підприємств-виробників виконавців 
державного замовлення з виготовлен-
ня технічних та інших засобів реабілітації 
щорічно затверджується Експертною комісією 
Міністерства соціальної політики  України.

СКІЛЬКОМА КРІСЛАМИ КОЛІСНИМИ 
ТА НА ЯКИЙ ТЕРМІН МОЖЕ БУТИ 

ЗАБЕЗПЕЧЕНИЙ ІНВАЛІД?
Особа з інвалідністю може бути забез-

печена за вибором:
- одним кріслом колісним з ручним приводом 

(дорожнім чи  універсальним) строком на 2 роки;
- одним кріслом колісним з електричним при-

водом (дорожнім чи  універсальним),  строком 
8-10 років;

- двома кріслами  колісними  — дорожнім 
і універсальним (одне з яких з електричним 
приводом) строком на 4 роки, крім колясок з 
електроприводом.

Важливо! Медичні показання до забезпе-
чення інвалідів та дітей-інвалідів (які досягли  
шестирічного віку) кріслами  колісними  з електро-
приводом визначають обласні медико-соціальні 
експертні комісії       з оформленням відповідного 
висновку.

ЯК ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ ДОСТАВКА ТЕХНІЧНИХ 
ТА ІНШИХ ЗАСОБІВ РЕАБІЛІТАЦІЇ ДО 

ОСОБИ З ОБМЕЖЕНИМИ ФІЗИЧНИМИ 
МОЖЛИВОСТЯМИ?  

Доставка технічних засобів реабілітації 
здійснюється Сервісним центром із забезпе-
чення інвалідів технічними  та іншими  засобами  
реабілітації та технічного обслуговування цих 
засобів Полтавського казенного експеримен-
тального протезно-ортопедичного підприємства.

КУДИ ЗВЕРНУТИСЬ У ВИПАДКУ 
НЕОБХІДНОСТІ ПРОВЕДЕННЯ РЕМОНТУ 

ТЕХНІЧНОГО ЗАСОБУ РЕАБІЛІТАЦІЇ?
У разі виникнення несправності технічного 

засобу реабілітації для здійснення ремонту 
необхідно звертатися до управління праці та 
соціального захисту населення за місцем про-
живання. Після чого органом праці та соціального 
захисту населення формується заявка до 
Сервісного центру стосовно проведення всіх 
необхідних ремонтних робіт.

Сервісний центр із забезпечення інвалідів 
технічними  та іншими  засобами  реабілітації та 
технічного обслуговування цих засобів здійснює 
консультування інвалідів щодо забезпечення 
засобами  реабілітації, вибору моделі і правил 
користування ними,  а також  післягарантійне об-
слуговування в сервісному центрі та гарантійні 
ремонти  за узгодженням з підприємством-
виробником.

Сервісний центр Полтавського КЕПОП зна-
ходиться за адресою: 36000, м. Полтава, вул. 
Монастирська, 10, тел. (0532) 7-96-90. Години  ро-
боти  8.00 до 16.30, обідня перерва 12.00 до 12.30

ПУНКТИ ПРОКАТУ ЗАСОБІВ ПЕРЕСУВАННЯ 
ТА РЕАБІЛІТАЦІЇ.

Для забезпечення технічними  засобами  
реабілітації до отримання нового виробу при  
територіальних центрах соціального обслуго-
вування (надання соціальних послуг) в кожному 
районі області створені пункти  прокату. Мета 
пунктів прокату — надання громадянам у тим-
часове користування засобів пересування і 
реабілітації. 

Для отримання в пункті прокату  засобів 
реабілітації чи  пересування необхідно звертатися 
до управління праці та соціального захисту на-
селення за місцем реєстрації. 

НОВЕ У ЗАКОНОДАВСТВІМАЙНОВІ СПОРИ

ЗАПЕРЕЧЕННЯ повідомлення 
Кременчуцької об’єднаної  

податкової інспекції  про  виявлення 
безхазяйного майна на полі 300 га

Соціальна політика держави 
орієнтована на кожну людину, 
з її індивідуальними 
можливостями та потребами
5 квітня 2012 року Урядом схвалено постанову Кабінету Міністрів України №321 
«Про затвердження Порядку забезпечення технічними та іншими засобами 
реабілітації  інвалідів, дітей-інвалідів та інших окремих категорій населення, 
переліку таких засобів». 
Вказаною постановою особам з інвалідністю надано право самостійно обирати 
модель виробу технічного засобу реабілітації та підприємство-виробника із переліку 
таких, що відповідають кваліфікаційним вимогам Експертної комісії Мінсоцполітики. 
Тобто, забезпечення здійснюється за індивідуальним замовленням.

ДО УВАГИ ГРОМАДЯН РАЙОНУ!
У Козельщинському районно-
му секторі УДСНС України  у 

Полтавській області працює телефон 
довіри  для звернень громадян

(у тому числі й анонімних):
(05322)/(222) 7-40-90
(05322)/(22) 50-35-82

із будь-яких питань діяльності 
Козельщинського РС УДСНС України

 у Полтавській області.

СОЦЗАХИСТ



ПРОДАМ
- двоповерховий будинок у центрі Козельщини  
з усіма зручностями  і господарськими  будів-
лями. Є сад, город 0,12 га. Тел. 095 510 45 35, 
098 000 91 30;
--------------------------------------------------
- продам або обміняю будинок у с. Лутовинівці 
на будинок або квартиру в смт Козельщині. Тел. 
098 391 88 19, 095 706 84 74;
--------------------------------------------------
- будинок у смт Козельщині, 160 м2, 28 сот. 
приватизованої землі,  комунікації. Ціна договірна. 
Тел. 097 433  67 17;
--------------------------------------------------
- цегляний будинок у смт Козельщині 50 м2, 
земельна ділянка 0,15 га, господарські будівлі 
(газифікований, часткові зручності). Терміново!!! 
Тел. 098 103 34 65, 095 666 64 66;
----------------------------------------------------
- будинок у смт Козельщині в районі дитсадка 
за 25000 грн.;  ВАЗ 2111 за 10000 тис. грн. Тел. 
095 158 14 37;
---------------------------------------------------
- газифікований будинок в смт Козельщині по 
вул. Червоноармійській,111 (у районі цегельного 
заводу). Є літня кухня, сарай, погріб, 0,19 га землі, 
приватизована. Ціна — 7500$. Тел. 095 722 65 
89, 067 878 76 77;
---------------------------------------------------
- житловий газифікований будинок. Є два гаражі, 
сараї, літня кухня, погріб. Земельна ділянка 70 со-
ток. Ціна — 20000 грн. Тел. 098 997 06 29 (Ольга);
---------------------------------------------------
- газифікований будинок у с. Василівці ж. пл. 
50 кв. м, є погріб, сарай, літня кухня, гараж. Тел. 
097 907 92 63;
---------------------------------------------------
- газифікований будинок з господарчими  будів-
лями. Тел. 095 502 58 02, с. Солониця;
---------------------------------------------------
- 1-кімнатну квартиру в центрі Козельщини  з 
ремонтом, 1 поверх. Тел. 066 507 12 94;
---------------------------------------------------
- 2-кімнатну квартиру в смт Козельщині по вул. 
Радянській, 225. Тел. 067 992 82 38;
----------------------------------------------------
- пропоную б/в автозапчастини на автомобілі 
ВАЗ-01-07, Москвич, ЗАЗ, ГАЗ. Тел. 066 630 19 18;
---------------------------------------------------
- Рено «Kangoo» пасажирськ., 2009 р. в. турбо 
дизель. Витрата палива 5 л на 100 км, пробіг 
150 тис. км. Ціна — 14 тис. у.о. Тел. 099 382 49 
41 (Олексій);
---------------------------------------------------
- ВАЗ 21013 1984 р. в., колір білий,  в робочому 
стані; ВАЗ 2101, 1972 р. в. колір зелений, в ро-
бочому стані. Тел. 066 846 32 86, 9-77-38;
---------------------------------------------------
- ВАЗ-21081, 1991 р. в., с. Йосипівка. Тел. 
096 372 04 53, 066 197 07 69;
---------------------------------------------------
- ВАЗ 21011 в хорошому стані, 5 ст. КПП. Ціна 
— 11500 грн. Тел. 096 097 18 04 (Антон);
---------------------------------------------------
- Москвич 2140 1979 р. в., синього кольору, 
в нормальному стані. Ціна договірна. Скутер 
АТ-500Т-2 на запчастини. Тел. 096 764 18 01;
--------------------------------------------------
- Москвич-412 в робочому стані; Москвич 
2140 Люкс у доброму стані; будинок у с. Дми-
трівці або обміняю на квартиру в м. Кременчуці. 
Тел. 096 159 45 36;
--------------------------------------------------
 - трактор Т-40 у гарному стані. Тел. 098 407 
93  66, 095 713  86 47;
---------------------------------------------------
- тільних трирічну чорно-рябу корову та пів-
торарічну біло-рябу теличку. Ціна договірна. 
Звертатися: с. Панасівка, Іван Ілліч Матвієць, тел. 
097 836 18 60, 066 932 14 45;
--------------------------------------------------- 
- телицю червоно-білої масті, тільна три  місяці. 
Тел. 098 260 87 32;
-------------------------------------------------
- корову. Тел. 050 930 93  45;
---------------------------------------------------
- дві кізочки парувального віку (випоєні моло-
ком). Тел. 3-17-31, 068 342 04 08;
---------------------------------------------------
- в’єтнамських поросят. Тел. 050 82 84 713;
--------------------------------------------------- 
- б/в будматеріали: дошки, стропила, балки, бру-
си, цеглу, ракушняк; маленьких поросят; молодих 
баранчиків. Тел. 066 511 30 42, 097 970 24 17;
--------------------------------------------------
- комбікорми, БМВД, премікси для телят, корів, 
свиней, птиці з доставкою. Тел. 050 305 05 25, 
097 409 16 65;
---------------------------------------------------
- Саджанці крупноплідної і ремонтантної мали-
ни та полуниці. Звертатися: с. Чапаєвка, Валерій 
Григорович Неберя. Тел. 9-33-34, 097 770 37 10, 
096 191 09 10.
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ПРОДАМ споруди колишнього «Хлібзаводу» за 
адресою: смт Козельщина, вул. Комсомольська, 24. 

Тел. 067 530 40 24.

ПРОДАМ «телятник» 138 м х 18,5 м, земля 
2 га в с. Пашківці Козельщинського району. 

Тел. 067 530 40 24.

МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

РОБОТА
- На сельхозпредприятие требуется  охранник, 
охранник-проводник собак. Вахта. Тел. 067 971 
57 21;
-----------------------------------------------------

-На роботу по-
трібні водії ка-
тегорії С,Е з до-
свідом роботи  на 
КамАЗ, КрАЗ, МАЗ; 
і нженер - тех -
нолог харчової 
промисловості, 
різноробочі. Тел. 
095 786 80  28.

17 вересня відсвяткувала свій 85-річний 
ювілей наша люба матуся, чудова бабуся 

і прабабуся жителька с. Задовги 
Надія Никифорівна Бордюг.

Матусю, бабусю, Ви  наша єдина, 
Вас  щиро вітає вся наша родина. 
І діти, й онуки, Вам, дорогенька, 
Шлють щирий уклін від серця, рідненька! 
Ваші теплі руки, мудрії слова 
Нас  оберігають від усього зла. 
А ми  Вам бажаєм в цей святковий час  
Радості, здоров’я і Господніх ласк!
З любов’ю
і повагою — 
діти, 
онуки,
правнуки

19 вересня виповнюється 45 років нашій 
дорогій мамі, бабусі 

Надії Миколаївні Телятник, 
жительці с. Нової Українки.

Сказать «спасибо» — это мало,
Мы все в долгу перед тобой.
Дай, Бог, тебе здоровья, мама, —
Желанье всей родни  большой.
Твоё тепло, твоё добро,
Всегда оно нас  окружает,
И  станет на душе тепло,
Когда твой праздник наступает.
З любов’ю — твої діти Льоша і Таня, 
онуки Софійка та Ванечка, а також свати 
Наташа та Володимир

Два роки тому згасла життєва 
свіча нашої колеги, журналіста, 

колишнього завідувача 
відділом листів редакції газети 

«Козельщинські вісті»
Надії Антонівни СИНЯГІВСЬКОЇ.
Надія Антонівна пішла від нас  у розквіті 

своїх сил та таланту. Пішла, сповнена світлих 
та радісних мрій і творчих задумів, хоча за 
свій вік встигла чимало досягти. Чарівна 
природа, що жила у її єстві, дивовижним чином 
перевтілювалась у словах, образах, вчинках...

Вона багато публікувалася у районній, 
обласних та інших газетах і журналах, охоче 
ділилася журналістським та  поетичним 
досвідом із молодими  колегами.

Тож  слід по собі залишила Надія Антонівна 
чималий: і творчий, і людський. 

Вічна вам пам’ять... 
Колектив редакції газети 
«Козельщинські вісті», 
журналісти району 
та всі, хто знав і шанував 
Надію Синягівську

Приватному охоронному підприємству 
на роботу вахтовим методом потрібні 
ОХОРОННИКИ. Графік роботи  — 20/10. 

Зарплата — від 110 гривень та вище за зміну, 
проживання, харчування — безкоштовні.

Тел. 097 379 64 71, 095 138 91 09.

16 вересня відсвяткувала свій День 
народження дорога, найкраща подруга, 

кума, жителька с. Павлівки 
Валентина Іванівна Овчаренко.

Скільки  років тобі, не питаємо,
Хай зозуля рахує в гаю,
Ми  із тими  літами  вітаємо,
Що постукали  в душу твою.
Нехай для тебе не згасне сонце,
Не віють в душу холоди,
Хай хліб на столі і Бог на небі
Тебе рятують від біди.
І хай не буде втоми,
Твоїм невтомним і лагідним рукам.
Нехай здійсниться те, що не збулося,

І добре серце не підкориться рокам!
З повагою — куми Іца, Лєна та 
подруги Лариса, Галя та Іра

ТРИМАЙ РУКУ НА «ПУЛЬСІ»
Для забезпечення оперативного реагування 
на звернення громадян та суб’єктів госпо-
дарювання щодо неправомірних дій або 

бездіяльності працівників Міністерства доходів 
і зборів України  – функціонує сервіс  «Пульс».

Гаряча лінія Міндоходів працює за принци-
пом call-back – працівники  сервісу не тільки  

приймають звернення, але й повідомляють про 
результати  перевірки  та вжиті заходи.

Номер цілодобової телефонної лінії сервісу 
«Пульс»: (044) 284-00-07.

Вважати недIйсним
Втрачений державний акт на право власності на 
землю, площею 1,08 га, серії ПЛ № 173536, ви-
даний на ім’я Миколи Опанасовича Безуглого, 
вважати  недійсним.
-------------------------------------------------------
Державний акт серії ПЛ № 043798, виданий на 
ім’я Єлизавети Данилівни Данько, на право 
власності на землю, вважати  недійсним.

Робота
Потрібна прибиральниця. Тел. 050 100 73  81.
----------------------------------------------------
Потрібні кредитні спеціалісти.
Офіційне працевлаштування; стабільний дохід;
безкоштовне навчання. Тел. 099 468 47 72.
----------------------------------------------------
Шукаю дистриб’юторів, підприємців для ре-
алізації комбікормів, ветпрепаратів, БМВД, 
преміксів для ВРХ, свиней, птиці з доставкою. 
Тел. 050 305 05 25, 097 409 16 65.

Послуги
Музичний супровід свят. Врахування смаків 
замовника. Недорого. Тел. 099 278 92 10.
----------------------------------------------------
Викопаю колодязі, почищу, відремонтую. 
Є кільця, також  великі для каналізації. Тел. 
066 551 88 69.
----------------------------------------------------
- Вироби з металу (забори  з металопрофілю, 
ворота, навіси, грати, козирки  та ін.) Доставка. 
Тел. 098 988 28 82, 095 389 33  39.

ОБМIНЯЮ
- будинок у смт Козельщині на земель-
ну ділянку (пай) недалеко від райцентру. 
Тел. 098 103 34 65, 095 666 64 66.

ВIЗЬМУ В ОРЕНДУ
- земельну ділянку (пай) або куплю 
право на користування недалеко від смт 
Козельщини, інші варіанти  крім суборенди. 
Тел. 098 103 34 65, 095 666 64 66.

19 вересня святкує свій 
День народження моя дорогенька мама 

Надія Олександрівна Батир.
На всей большой-большой планете
Чудесней крёстной мамы нет на свете,
Ведь ты, любимая моя,
Прекрасней солнечного дня,
Светлей росинки  по утру,
Прозрачней капельки  в пруду.
Искристый луч в твоих глазах
Яснее звёзд на небесах!
З любов’ю — твоя хрещениця Софійка

21 вересня святкує 30-річний ювілей 
наша дорога донька, сестричка, 

тьотя і внучка 
Марина Іванівна Довгань 

із с. Бреусівки.
Мариночко ти  наша дорогенька! 
Бажаємо тобі щасливих днів, 
Як можна більше, і добра багато! 
Чоловік щоб завжди  тебе любив,
А від дітей — лиш радості до хати.
Нехай Господь тебе оберігає,
А усмішка твоя ясна
Хай мінімум ще сотню років сяє!
З повагою — батьки, бабуся, 
сестри, зяті і племінники

23 вересня відзначає свій 70-річний 
ювілей дорога кума, вірна подруга 
Галина Григорівна Юренко 

із Високої Вакулівки.
Дорогенька кума, я тобі бажаю здоров’я, 
сімейного затишку, любові від дітей, 
онуків, правнуків.
У праці й турботах
 пройшли  всі роки,
Нелегкою була та дорога.
Хай осінь погожою 
буде для тебе,
Добро лиш несе до порога.
З повагою — 
твоя кума 
Галина Іванко

23 вересня святкує свій ювілей 
Галина Григорівна Юренко, 
жителька с. Високої Вакулівки.

У цю святкову осінню днину 
Я щиро вітаю тебе, Галино!
Здоров’я хай буде міцним, як граніт,
Щастя крокує з тобою сто літ.
Хай горе обходить тебе стороною,
А радість приходить і ллється рікою.
Хай світлою буде життєва дорога —
Любов від родини, а ласки  від Бога.
З поговаю — Л.С.Юренко

11

Кримський ракушняк 
Безкоштовна доставка. СУПЕРЦІНА! 
Тел. 067 558 15 50, 095 277 22 27. 

17 вересня відзначила 
свій 25-річний ювілей 

Анна Миколаївна Мегелик, 
мешканка с. Сушок.

Тебе сегодня 25.
Хотим тебе мы пожелать —
Быть счастливой и  любимой,
Красивой и  неповторимой.
Самой любить, в достатке жить!
Если  плакать, то от счастья,
Под защитой быть в ненастье
И  всегда звездой сиять,
Как сегодня — в 25!
З повагою — 
кума Альона 
із сім’єю

19 вересня відсвяткувала свій 50-річний 
ювілей дорога дружина, найкраща у світі 

мама, теща і бабуся 
Віра Борисівна Винник, 

жителька с.Бреусівки.
Тебе, рідненька, раді ми  вітати:
Твій День народження прийшов!
Бо ти  для нас  одна-єдина мати,
І зігріває нас  твоя любов.
Хай збудеться все, що ти  хочеш,
Хай збудеться все, що бажаєш.
Хай стежка проляже в трояндах,
Яку ти  в житті прокладаєш.
З любов’ю і повагою —
чоловік, дочки, зяті, 
онуки і свекруха



За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

Хліб заводський:

білий 4 грн./шт.

сірий 4 грн./шт.

чорний 
поживний

3,75 грн./шт.

Риба свіжа 12-25 грн./кг
Свинина 40-55 грн./кг
Сало 15-35 грн./кг
Молоко 6 грн./л
Сметана 28 грн./л
Сир 
кисломолочний

28 грн./кг

Яйця курячі 10  грн./10 шт.

Помідори 3-6,5 грн./кг

Капуста 
              

2,3-3 грн./кг

Яблуки 3-6 грн./кг

Виноград 15-20 грн./кг

Кавуни 0,8-1 грн./кг

Огірки 10 грн./кг

Цибуля  4-5 грн./кг

Часник 10-18  грн./кг

Картопля 3-4 грн./кг

Буряк столовий 2.5-4 грн./кг

Морква 3-4 грн./кг

Баклажани 5 грн./кг

Перець болгар. 2,5-4 грн./кг

Мед 20-40 грн./0,5 л

Олія 13-15 грн./літр

Пшениця 15-18 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 20 грн./відро

Дерть 18-20 грн./відро

Кукурудза 10-15 грн./відро

20 ВЕРЕСНЯ відзначається день пам’яті 
преподобного Луки. За цибулею визначали  
прийдешню зиму: якщо на цибулині багато 
«одежинок» — бути  холодній зимі. Для цього 
дня характерна мряка. Наші пращури  слід-
кували  за ялиновими  шишками: якщо вони  
виросли  низько — на ранні морози, а якщо 
вгорі — слід чекати  на справжній холод укінці 
зими.

21 ВЕРЕСНЯ відзначається свято Різд-
ва Пресвятої Богородиці. Наші предки  під-
мітили, якщо цього дня сприятлива погода, то 
й осінь буде теплою. Слідкували  також   за 
тваринами: якщо після Малої Пречистої худо-
ба рветься на пасовисько зрання, то і зима 
буде ранньою.

22 ВЕРЕСНЯ вшановується пам’ять 
правовірних Якима і Ганни, батьків Діви 
Марії. 22 вересня вважають днем осіннього 
рівнодення — ніч рівняється з днем і збіль-

шується: коротшим стає день і довшають ве-
чори. Це явище вважається астрономічним 
початком осені. Також наші пращури  спосте-
рігали  за павутиною: якщо вона була довгою, 
то це на ясну осінь і сніг випаде нескоро.

23 ВЕРЕСНЯ. Цього дня вшановується 
пам’ять святителів Петра і Павла, єпис-
копів Нікейських. Погоду передвіщали  за 
горобиною. Якщо горобини  у лісі багато — 
на дощову осінь, якщо ж мало — на суху. Рясно 
ягід на горобині — до суворої зими, тому і за-
готовляли  горобиновий квас, щоб у великий 
холод лікувати  простудні захворювання.

24 ВЕРЕСНЯ відзначається день препо-
добної Федори Олександрійської. З цього 
дня починається Золота осінь, яка триватиме 

до 15 жовтня. На Федору наші пращури  спо-
стерігали  за бджолами: якщо вони  відкри-
вають вдруге льотку, то буде затяжна і тепла 
осінь. Цього дня бувають останні грози  перед 
початком зими.

 25 ВЕРЕСНЯ вшановується пам’ять 
святого Автонома (Артамона), єпископа 
Італійського. Тваринне життя швидко за-
мирає, осінь вступає у свої володіння. Наші 
пращури  цього дня вивчали  листя берези  і 
дізнавались про майбутню весну: якщо воно 
жовтіє зверху — весна буде ранньою, а якщо 
знизу — пізньою.

26 ВЕРЕСНЯ вшановується пам’ять 
святого Корнилія сотника. До цього часу 
закінчується формування осінніх зграй граків. 
Наші пращури  помітили: коли  граки  відлі-
тають, уже можна чекати  снігу. А якщо у цей 
день піде дощ, то погода найближчим часом 
буде похмурою.

НАРОДНИЙ ПРОГНОСТИК
20-26 вересня

ОВЕН. На цьо-
му тижні вам по-
трібен здоровий 
глузд, щоб відмо-
витися від прива-
бливої пропози-
ції, яка насправді 
спрямована проти  вас  аферою або 
просто обманом.

ТІЛЕЦЬ. На цьому тижні можливі 
емоційні проблеми  з вашою коханою 
людиною. Якщо ви  протягом деякого 
часу уникали  того, з ким раніше мали  
любовні стосунки, то тепер він нагадає 
вам про своє існування, до того ж зро-
бить це не найкращим чином.

БЛИЗНЮКИ.  У цей період у вас  мо-
жуть з’явитися  покровителі, які потім 
стануть для вас  дуже корисною опорою. 
У середині тижня чекайте на несподі-
ванки. Запитайте своїх друзів і знайо-
мих, чи  немає у їхньому  бізнесі вакан-
сій: це може вам стати  у нагоді. Ближче 
до вихідних у вашому оточенні можуть 
відбутися зміни.

РАК. Ваша нерішучість у якійсь справі 
може затримати  ваш успіх. Вам здасть-
ся, що ви  заплуталися і не знаходите 
відповідей на важливі питання. Але на-
справді це не так: ви  просто перебіль-
шуєте свої проблеми. Із часом усе вирі-
шиться саме по собі ви  нічого не втра-
тите і зрозумієте, що дарма переживали  
і хвилювалися.

ЛЕВ. Відчуваєте нічим не обґрунто-
ване почуття занепокоєння? Прислу-
хайтеся  до свого внутрішнього голосу: 
можливо, підсвідомість намагається по-
відомити   вам про те, що постійно ви-
слизає від вашого погляду. Посприяйте 
цьому  процесу — тихо проведіть час  у 
медитації та релаксації. Не бійтеся змі-
нити  своє життя, якщо ви  нещасливі у 
емоційному плані.

ДІВА. Прояв несприятливої енер-
гетики  може викликати  хаос  і напру-
ження у вашому житті. Відмініть запла-
новані справи  і приділіть більше уваги  
здоров’ю. Спробуйте спрямувати  свій 
авторитаризм: на цьому тижні він може 
досягти  повного розквіту. І не обтяжуй-
те своїми  фінансовими  справами  ін-
ших людей,  інакше вас  чекають збитки.

ТЕРЕЗИ. На цьому тижні ваші при-
ховані здібності дозволять вам не втра-

тити  те, що ви  
вже маєте, і при-
дбати  те, що 
обов’язково по-
винно бути  ва-
шим. Крім того, 
настає прекрас-

ний час  для зміни  або доповнення сво-
го гардеробу. Особливо сприятливою 
буде перша половина тижня, тому пе-
рерозподіліть свої справи  таким чином, 
щоб важливі заходи  припали  на його 
початок.

СКОРПІОН. У вашому житті знову 
настане світла смуга. Вам відкриються 
нові можливості, ваші доходи  почнуть 
рости, ви  отримаєте переваги  перед ін-
шими  людьми. Готуйтеся брати  участь 
у громадських і ділових зустрічах. Зараз 
вам слід зосередитися на справах і три-
матися осторонь від емоційних конфлік-
тів.

СТРІЛЕЦЬ. У вашому житті настає 
світла смуга. Використовуйте по мак-
симуму усі свої резерви  і сили, щоб 
отримати  те, що вам призначене самою 
долею. Інвестиції, власність, нерухомість, 
страхування і податкові знижки  повинні 
принести  вам фінансовий прибуток.

КОЗЕРІГ. На цьому тижні вас  чекає 
удача в усьому, багато позитивних емо-
цій, нових знайомств і цікавих зустрічей. 
Можливо, вам доведеться зробити  не-
велику подорож: з’їздити  за місто, від-
відати  друга,  що мешкає у сусідньому 
місті,  або поїхати   у службове відря-
дження. Чим активнішим та ініціативні-
шим ви  будете у ці дні, тим більше хоро-
шого зможете отримати  у майбутньому.

ВОДОЛІЙ. Тиждень буде наповне-
ний всілякими  клопотами, поїздками   та 
зустрічами. У вашому житті відбудеться 
щось нове і надзвичайно інтригуюче. 
Будь-яка інформація, яку ви  отримаєте, 
буде корисною у кожному аспекті вашо-
го життя.

РИБИ. Вам відкриються нові можли-
вості, а ваші доходи  почнуть рости. Ви  
отримаєте перевагу над іншими  людь-
ми. Готуйтеся до громадських і ділових 
зустрічей і взагалі — сфокусуйтеся на 
справах, а від емоційних конфліктів три-
майтеся подалі. Не відмовляйтеся ні від 
яких вигідних пропозицій — зараз на-
стає дуже сприятливий час  для бізнесу.
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К — РЕКЛАМА.

УСІ, УСІ, УСІ  НА КАРНАВАЛ!!!
12

Шановні козельщани та гості селища! Запрошуємо вас відсвяткувати разом 
День нашого селища та 90-річчя Козельщинського району!

На чисельні  прохання жителів та гостей  райцентру 
27 ВЕРЕСНЯ  наше селище знову замайорить  різнокольоровими барвами карнавалу. 

Колона розпочне формуватися на території бази 
о 15.30 і розпочне свою ходу о 16.00.

Під час цього святкового дійства ми побачимо,  як змінювався наш 
район та його мешканці протягом 90 років, адже тема цьогорічного 

карнавалу тісно переплітається з 90-річчям утворення  
Козельщинського району:  

«Козельщина і козельщани з 20-х років 
минулого сторіччя і до наших днів».

Запрошуємо трудові колективи, учнівську молодь,  сімейні 
команди, гостей селища та усіх бажаючих долучитися до 

цього феєричного дійства.
Односельці! Ми віримо у ваш творчий потенціал та у 
те, що ви — найвеселіша і найкмітливіша, дружна й 
активна громада. Підійдіть до поставленої тематики 
креативно, з гумором, і наше свято стане незабутньою 

подією! Тож готуйте яскраві костюми та з гарним 
настроєм вирушайте на КАРНАВАЛ!

Для формування святкової колони обов’язкова попередня реєстрація команд, 
яка проводиться за тел.: 3-12-78, 095 892 86 75,  066 543 33 91.

П’ятниця, 20 вересня

+120 +150

Субота, 21 вересня

+120 +160

Неділя, 22 вересня

+110 +170

Понеділок, 23 вересня

+100 +160

Вівторок, 24 вересня

+90 +150

Середа, 25 вересня

+90  +140

Четвер, 26 вересня

+80 +140
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